
Idén nyáron már az udvaron is korszerű környe-
zet fogadja a kőbányai gyerekeket a balatonlel-

lei táborban. A Kőbányai Önkormányzat fel-
újítja a Kőrösi Kulturális Központ üzemelte-

tésében lévő üdülő sportpályáit és az ud-
vari járdákat is.   2. oldal2. oldal

Példaképeket 
díjaztak
Átadták a Kőbánya Sportolója 2024 díjakat. 
Idén Hajmási Éva, dr. Kondor Boglárka, Pakot 
András Gusztáv és a Sportliget SE vehette át az 
elismerést a Lechner Rendezvényközpontban.    
  2626––29. oldal29. oldal

Zúg a 
március 15.

Kőbányai 
bronz-
érem szü-
letett a Fü-

löp Márton 
Alapítvány 

Magyarok 
az olimpián címmel megrendezett ve-

télkedőjén.     32. oldal32. oldal

Országos szinten is egyedinek számító programot in-
dít a Kőbányai Önkormányzat a négylábú kedvencek 
egészségmegőrzéséért. Nemcsak a kutyafuttatókat 
fertőtlenítik, de ingyenes gyógyszerrel is segítik az 
állattartókat.       66––7. oldal7. oldal

Kutya Kutya 
baja!baja!

Állva tapsolták a né-
zők a nemzeti ün-
nep előestéjén a Téb-
láb Művészeti Isko-
la táncosait. A külön-
leges előadás 100 tán-
cost mozgatott meg, 
a fiatalok fél évig ké-
szültek a vastapsot ki-
érdemlő táncszínházi 
darabra.      
            20. oldal20. oldal

Megújul a lellei üdülő udvara

TábornyitásraTábornyitásra
           készülve           készülve

Olimpiatörténeti 
  bajnokok

HírekHírek

A Kőbányai Önkormányzat ingyenes közéleti havilapja

HAVILAP
XXXV/4. szám 
2025. április

Kőbányai
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Kedves Kőbányaiak!
Dupláztunk – és azt mondom, jól tettük, 

remélem, Önök is így látják! –, mégpe-
dig a közterületeinket díszítő hagy-
mások számában. Munkába menet 
és jövet, de a családi sétákon is tuli-
pánok, nárciszok vidám bólogatása 
fogad ma már az árvácskák gyűrűjé-

ben, és legyen bármilyen nehéz, sűrű 
egy nap, a látványuk új energiával tölt 

fel. Remélem, Önöket is, mert ez volt a cé-
lunk az ültetésükkel!

Áprilist írunk, de a jelen és a jövő teendői előtt hadd térjek ki 
egy márciusi eseményre. Hagyományos március 14-i fáklyás 
felvonulásunk után a Kőrösi Kulturális Központban a Tébláb 
Művészeti Iskola növendékei olyan előadással köszöntötték a 
nemzeti ünnepet, hogy minden néző állva tapsolt, érezve azt, 
hogy vannak olyan megismételhetetlen, mindannyiunkat ösz-
szekötő pillanatok a város életében, amelyeket megtapasztalva 
csak büszkeséget és szeretetet lehet érezni a kőbányaiak közös-
sége iránt. Felejthetetlen este volt, köszönjük nekik! 

És ahogy hosszabbodnak a nappalok, úgy áll előttünk is egyre 
több feladat. Megkezdtük és nyitásra meg is újítjuk a balaton-
lellei üdülőnk udvarát. A kőbányai gyerekeket korszerű sport-
pályák fogadják, használják jókedvvel, élvezettel! Számos ki-
sebb-nagyobb további fejlesztésünk is folyamatban van, ellen-
őrizzük játszótereink állapotát, igyekszünk a közvilágítás bőví-
tésével, forgalomtechnikai megoldásokkal még biztonságosab-
bá, még szerethetőbbé tenni kerületünket. És igyekszünk ah-
hoz is hozzájárulni, hogy minél többen minél több évet éljünk le 
jó egészségi állapotban – ezt szolgálja a Mozgás Receptre prog-
ramhoz való csatlakozásunk is. Sétáljanak, kocogjanak, ússza-
nak és mozogjanak élvezettel, legyen kevesebb a pirula és több 
az egészségben eltöltött év! 

Várjuk mindannyiukat az első Kőbányai Fenntarthatósági 
Konferenciára is. A cím unalmasnak hathat, de a klímaválto-
zás nem csak unokáinkat érinti, érezzük a mindennapokban is, 
hiszen forróbbak a nyarak és enyhébbek a telek. Gondolkodjunk 
a klímaváltozás kihívásairól együtt! Közös ügyünk ez, és érde-
mes észben tartanunk, hogy a holnapért, a gyerekeink, unoká-
ink hétköznapjaiért ma kell tennünk! 

A POLGÁRMESTER LEVELE

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

Aktualitásainkrólaz interneten is olvashatnak!
 www.facebook.com/kovacsrobertpolgarmester

IMPRESSZUM

facebook.com/KobanyaiHirek

Felelős kiadó: Kőrösi Kulturális Központ, Győrffy László ügyvezető, 1105 Budapest, Szent László tér 7–14. Elérhetőség: 
kobanyaihirek.szerk@gmail.com Főszerkesztő: Gyárfás Zsuzsa Szerkesztő: Nagy Zoltán, Kádasi Csaba Nyomdai 
előkészítés: Cseri Mária  Nyomdai előállítás: Mediaworks Hungary Zrt. • Felelős vezető: Horváth Gábor nyomdaigazgató • 
1225 Budapest, Campona utca 1. Harbor Park, DC 10 ép.

Kőbányán idén május 11–20. 
között kerül sor a szokásos 
éves lomtalanításra, amit a 
korábbi évektől eltérően im-
már nem az FKF, hanem a 
MOHU Budapest Zrt. szervez. 
Íme, amit fontos tudni!

A MOHU a lomtalanítás al-
kalmával a háztartásban fe-
leslegessé vált lomokat, nagy 
darabos hulladékokat gyűjti 
össze és szállítja el. Azt is ké-
rik, akinek fahulladéka van, 
azt az egyéb lomoktól elkü-
lönítve helyezze el, mert a fa-
hulladékot újrahasznosítják, 
és a tervek szerint más jár-
művel szállítják majd el. A fa-
hulladékok közé helyezhetőek 
a lapra szerelt bútorok, OSB-
lapok, raklapok, deszkák, lé-
cek. De  nem helyezhető kö-
zéjük zöldhulladék, vagy nem 
lapra szerelt bútor, kárpitozott 
bútor, vagy egyéb anyagot tar-
talmazó fahulladék. 

Nem helyezhető ki: a ház-
tartásokban naponta kép-
ződő hulladék, textil (pl. ru-
hanemű), ipari, mezőgazda-
sági, szolgáltatási tevékeny-
ség eredményeként keletke-
zett hulladék, veszélyes hul-
ladék, elektromos és elektro-
nikai hulladék, építési törme-
lék, gumiabroncs, zöldhulla-
dék, szénpor, hamu, föld, el-
különítetten gyűjtött üveg-, 
papír-, műanyag- és fémhulla-
dék. A felsorolt hulladékok le-
adására a 18 budapesti szelek-
tív hulladékgyűjtő udvar biz-
tosít lehetőséget egész évben. 

A MOHU-tól a lakosság ér-
tesítést kap, amelyben meg-
jelölik, hogy az adott címeken 
mely napon 18 órától helyez-
hető ki a lom, amelyet másnap 
szállítanak el. Fontos tudni, 
hogy a lomtalanítás utáni ta-
karítás az ingatlan tulajdono-
sának, kezelőjének a feladata!

Megújulnak a balatonlellei sportpályák

Finiséhez közeledik a Kőrösi 
Kulturális Központ által üze-
meltetett balatonlellei gye-
rektábor udvarának felújítá-
sa. A  sportpályák korszerű-
sítése régi terv volt, ez válik 
most valóra. A  munkálatok 
március elején elkezdődhet-
tek, mivel a Kőbányai Önkor-
mányzat még a februári költ-
ségvetés elfogadása előtt, az 
átmeneti költségvetésben biz-
tosította hozzá a forrást, így 
a közbeszerzési pályázatot az 

év első hónapjaiban le lehe-
tett folytatni. 

A balatonlellei tábor nya-
ranta diákok százait szolgál-
ja ki több turnusban. A  fa-
házakat, illetve a főépületet 
már korábban korszerűsítet-
te az önkormányzat, az udvar 
most került sorra. Az elörege-
dett, repedezett aszfaltburko-
latú pályákat teljes egészében 
elbontották, helyüket korsze-
rű gumi ütéscsillapítással el-
látott pályaszerkezetek veszik 

át. Új sporteszközöket is tele-
pítenek, így a pályák kosara-
zásra, kézilabdázásra is alkal-
masak lesznek. 

A  sportpályák mellett az 
udvari járdák is megújulnak. 
A beruházás befejezését úgy 
időzítették, hogy a tábor a nyá-
ri nyitáskor már megújulva fo-
gadhassa az első turnusban ér-
kező diákokat. 

Zöldhulladék-kisokos

Zsákolva, 
kötegelve, 
szabályosan
Tavasszal minden háznál meg-
kezdődnek a kerti, udvari mun-
kák. A zöldhulladék egy részét 
már számos háznál igyekeznek 
komposztálni, ám van, amit így 
is ki kell helyezni. Éppen ezért 
fontos tudni a szabályokat. 

A  zöldhulladékot (lehullott 
falevél, fa- és bokornyesedék, 
levágott fű) a MOHU Budapest 
Zrt. szállítja el. A  zöldhulla-
dékgyűjtő járatok március ele-
jén indultak el, a szolgáltató az 
FKF logójával ellátott „KERTI 
ZÖLDHULLADÉKGYŰJTŐ 
ZSÁK” feliratú, biológiailag le-
bomló zsákokban elhelyezett 
és kikészített zöldhulladékokat 
viszi el, más zsák nem használ-

ható! A  lebom-
ló zsá kba csa k 
lombot, kaszálékot, nyesedéket 
és vékony gallyakat lehet rakni. 

A vastagabb faágakat a zsák-
ba elhelyezni nem szabad – egy-
részt a zsák könnyen kiszakad-
hat, másrészt a faágak lebomlá-
si ideje hosszabb, mint a zsákba 
került anyagoké. A maximum 
10 cm átmérőjű faágakat, galy-
lyakat kb. 1 méteres darabok-
ra vágva és megfelelő vastagsá-
gú zsineggel kötegelve kell ki-
helyezni. Az  ennél vastagabb 
ágakat a szolgáltató nem szál-
lítja el. 

A zöldhulladékot a lakókör-
zetre érvényes szállítási napon 

legkésőbb reggel 5.00  óráig, 
gyűjtőjárművel megközelíthe-
tő, jól látható helyre kell kihe-
lyezni az ingatlan elé. 

A  zöldhulladék gyűjtésére 
szolgáló zsákok a szolgáltató 
személyes ügyfélszolgálati iro-
dáiban és ügyfélszolgálati pont-
jain, továbbá valamennyi lakos-
sági hulladékudvarban megvá-

sárolhatók. További információ-
kat, tudnivalókat a www.mohu-
budapest.hu/kerti-zoldhulla-
dek-gyujtes honlapon olvashat. 

Fontos tudni, hogy a zöldhul-
ladékok nem előírás szerinti el-
helyezése illegális hulladékel-
helyezésnek minősül, vagyis a 
hatóság ilyen esetben bírságot 
is kiszabhat. 

Lomtalanítás 2025

Íme a tudnivalók!

Táborozókra Táborozókra 
hangolvahangolva
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Élénk beszélgetést váltott 
ki tavaly ősszel, az újonnan 
alakult képviselő-testület 
első rendes ülésén a klíma-
védelem és ahhoz kapcsoló-
dóan a felelős energiagaz-
dálkodás üg ye. A  vita ap-
ropója az a szakértői hely-
zetjelentés volt, amely azt 
vizsgálta, hogy időarányo-
san miként teljesített a vá-
ros a Fenntartható Ener-
gia- és Klímaakcióterv vég-
rehajtásával. Az akciótervet 
négy éve fogadta el a képvi-
selő-testület, a fő cél, hogy 
2030-ra Kőbánya – a ke-
rület lakói, az itt működő 
vállalkozások és az önkor-
mányzat közösen – 40 szá-
zalékkal csökkentse a glo-

bális felmelegedést okozó 
széndioxid-kibocsátást a 
bázisévnek tekintett 2018-
hoz képest. Az önkormány-
zat ennek érdekében a he-
lyi nagyvállalkozásokkal is 
együttműködik, a kis- és kö-
zépvállalkozások energia-
hatékonyságát pedig évente 
pályázattal is segíti. 

Számos környezetvéde-
lemmel, fenntarthatóság-
gal kapcsolatos programot 
szervez a kerület évente a 
lakosság számára is, de idén 
új fórumot indítanak. Május 
13-án a Kőrösi Kulturális 
Központban rendezik meg 
az első Fenntartható Kőbá-
nya Konferenciát, amelyre 
minden érdeklődőt várnak. 

Az előadásokon az érdeklő-
dők megismerhetik a kerü-
let Fenntartható Energia- és 
Klímaakciótervét, de bepil-
lantást nyerhetnek az ener-
getikai beruházások g ya-
korlati tapasztalataiba és a 
klímaadaptáció, klímavéde-
lem kerületi lehetőségeiről, 
kihívásairól is tájékozód-

hatnak. A témákban dr. Pál-
völgyi Tamás, dr. Csoknyai 
Tamás és dr. Buzási Atti-
la tart előadást, ezt követő-
en kiállításra és pódiumbe-
szélgetésre kerül sor. A rész-
letes programot a város kö-
zösségi oldalán, illetve a ko-
banya.hu honlapon is közzé-
teszik majd.

Akik a Bányató utca Tavas 
utca és Újhegyi út közötti sza-
kaszát használják, már ész-
lelhették, hogy megváltozott 
a forgalmi rend. A keskeny út-
pályán, amelynek egyik oldalát 
ráadásul az autósok parkolás-
ra is használták, korábban két-
irányú forgalom bonyolódott. 
A szembejövő autók azonban 
sokszor csak szűkösen fértek 
el, több esetben be kellett várni-
uk a másik jármű elhaladását. 

Ezen a helyzeten változta-
tott az útszakasz egyirányúsí-
tása a Hangár utca felé. A for-
galmi rend módosítása a köz-
lekedő autósok számára nem 
jelent számottevő kerülőt, vi-

szont a változtatással új, sza-
bályos parkolóhelyek jöttek 
létre, megszűntek a szembejö-
vő forgalomból eredő konflik-
tushelyzetek, a Tavas utca tor-
kolatánál kiépült forgalomte-
relő sziget pedig lehetővé teszi 
a kétirányú kerékpárforgalom 

elvezetését. A változtatással 
párhuzamosan 30 km/h-s se-
bességkorlátozás is bevezetés-
re került az érintett útszaka-
szon, így a Mély-tóhoz igyek-
vő gyalogosok is az eddigieknél 
biztonságosabban kelhetnek át 
a gyalogátkelőn. 

A Kismartoni úton is rende-
zik a kerékpárosok helyzetét. 
Kétoldali nyitott kerékpársáv 
létesül, és 20 km/h sebesség-
korlátozást vezetnek be. 

A  sebességcsillapítást két 
forga lomcsillapító küszöb 
segíti. 

Ismét elnyerte a 
Kerékpárosbarát 
Település címet a 
kerület, a Polgár-
mesteri Hivata l 
pedig a Kerékpá-
rosbarát Munka-
hely díjat. Az elis-
merést 2006 óta 
évente ítéli oda a 
közlekedésért fe-
lelős minisztéri-
um azoknak a településeknek 
és munkahelyeknek, amelyek 
a hétköznapokban ösztönzik 
és segítik intézkedéseikkel a 

biciklist közlekedést. Idén ti-
zenegy település és tizenkét 
vállalat, illetve közintézmény 
részesült az elismerésben. 

A MI KŐBÁNYÁNK  5
HIRDETÉS

Jelenleg még a kerület szélén, 
a Gépmadár utcában érhe-
tő el a kerületi parkolási ügy-
félszolgálat, ám a szolgáltatás 
hamarosan új, közpon tibb el-
helyezkedésű irodát kap. 
A Kőbányai Önkormányzat 
döntése szerint az ügyfélszol-
gálat a Román utca 2. szám 
alá költözik majd. Ennek ér-
dekében meg is kezdődött az 
önkormányzati tulajdonú he-
lyiségek felújítása. Egyrészt 
itt kap helyet az ügyfélszolgá-
lat, valamint a hozzá kapcso-
lódó irodák is ideköltöznek, de 
itt lesz a parkolóőrök pihenő-
je, öltözője is.

A felújítás részeként az épü-

let homlokzati főfalain meg-
szüntetik a vizesedést, cse-
rélik a nyílászárókat, belső 
burkolatokat, új fűtési és hű-
tési rendszert építenek ki. 
Az új ügyfélszolgálati irodá-
ban korszerű környezet vár-
ja majd az ügyintézésre ér-
kezőket, de előny lehet szá-
mukra az iroda elhelyezke-
dése is, hiszen az új helyszín 
közelében ingyenes a parko-
lás, és a kerület bármely ré-
széből könnyebben elérhe-
tő, mint a jelenlegi, Gépma-
dár utcai. Emellett pedig itt 
már az ügyfélszolgálati iro-
da teljes akadálymentesítése 
is megoldott lesz. 

Fenntarthatósági konferenciára várják az érdeklődőket

A klímavédelem 
közös ügy

Újrázott Kőbánya

Egyirányú közlekedés, Egyirányú közlekedés, 
több parkolóhelytöbb parkolóhely

Ügyintézés 
kényelmesebben, 
a központban
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Kié a legjobb kőbányai halászlé?
HALÁSZLÉFŐZŐ VERSENY

PROGRAMOK EGÉSZ NAP:

főzőverseny I vidámpark I Kőország és Hangtár játszóház
polip és halas nyakék készítése I drágakő vadászat

Szegedi halászlé I lacikonyha I lángos I fagyi I kürtöskalács
vattacukor I borterasz I kézműves sörök I pálinkaház

Egész nap
ezer literes üstben fő a halászlé!

PROGRAMOK A SZÍNPADON:

9:45
Megnyitó – D. Kovács Róbert Antal, Kőbánya polgármestere 

10:00
Mazsola (zenés bábelőadás) A Fabula Bábszínház előadása

11:00
TánciFáncsi és barátai gyermekműsora

12:00
Tébláb AMI néptánccsoportjainak bemutatója 

14:00
Főzőverseny eredményhirdetése, díjátadás

15:30
DogMarket Buda koncert

17:30
Kőbányai Zenei Stúdió diákjainak koncertje

20:00
The Biebers koncert

INGYENES RENDEZVÉNY

Fővédnök: D. Kovács Róbert Antal, Kőbánya polgármestere

2025. MÁJUS 1. ÓHEGY PARK

HalmajálisHalmajális
10:00
22:00

15

www.kobanya.hu   I   facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat
www.korosi.org
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Egyedi megelőzési eljárás a négylábúak        egészségéért

A galandféreg talán az egyik 
legismertebb olyan parazita, 
amelyről minden gazdi tud-
ja, hogy a kutyafuttatóban, 
de bármely más közterületen 
is elkaphatja a kedvence, és 
igyekszik is védeni, védekez-
ni ellene. 

Az állatok jólétéért a Kőbá-
nyai Önkormányzat is tesz a 
maga eszközeivel. Még tavaly 
az Állatorvostudományi Egye-
temet kérték fel arra, hogy vizs-
gálják meg a kutyafuttatók tala-
ját, és javasoljanak, dolgozzanak 
ki egy olyan protokollt, amelyet 
a kerület hosszú távon alkal-
mazhat. Mint kiderült, hasonló 
felkérést más önkormányzattól 
még nem kapott az egyetem, sőt 
külföldi társintézményeik sem 
működtek közre hasonlóban. 

A mintavétel megtörtént, és 
megszülettek a javaslatok is. 
A kutyafuttatók talajának fer-
tőtlenítésére a földcsere logi-
kus lenne – 20-30 centiméter 

vastagságban –, ám ahogy azt 
a szakemberek is megállapítot-
ták, ez gyakorlatilag megfizet-
hetetlen. A talajcserét ugyan-
is évente többször kellene is-
mételni, ha azt akarnák elér-
ni, hogy az folyamatosan tisz-
ta legyen – mondta el az ATV-
nek adott interjúban D.  Ko-
vács Róbert Antal polgármes-
ter. Ugyanis a csere után elég 
egy-két olyan állat, amely pa-
razitával fertőzött, és ez már-
is semmissé tehetné az addigi 
eredményeket. Hatékonyabb 
megoldásként javasolták azt a 
szakemberek, hogy az önkor-
mányzat egy környezetkímé-
lő és a kedvenceket sem ve-
szélyeztető fertőtlenítőszerrel 
itassa át a kutyafuttatók tala-
ját rendszeresen. Az általuk ja-
vasolt szer a kutyákra nem ve-
szélyes, allergizáló hatása sem 
lehet, szóval akár az alkalma-
zás után azonnal rámehet-
nek a talajra a négylábúak, de 

a teljes biztonság érdekében a 
fertőtlenítés után 24 órán át 
az önkormányzat zárva tartja 
majd a zárt futtatókat. 

Az eljárás hatékonyságát to-
vább növeli az, hogy dr. Rét-

falvi Tamás kőbányai ható-
sági állatorvos javaslatára az 
önkormányzat egy másik ele-
met is hozzátesz a prevenció-
hoz. Nemcsak a kutyafuttató-
kat fertőtlenítik, hanem a gaz-

diknak is segítenek a kedven-
cek egészségmegőrzésében. 
Mégpedig úgy, hogy ingyene-
sen biztosítják a kutyusoknak 
azt a galandféreg és más para-
ziták elleni gyógyszert, ame-
lyet az állatorvosok is rendsze-
res használatra javasolnak. 

A  tervek szerint idén elő-
ször május elején fertőtlenítik 
a 19 zárt kerületi kutyafuttatót. 
A pontos dátumról a kutyafutta-
tókra kihelyezett táblákon, illet-
ve a közösségi médiában lehet 
majd tájékozódni, ahogy arról is, 
hogy a Kőbányai Önkormányzat 
által biztosított ingyenes gyógy-
szert hol és miként vehetik majd 
át a gazdik. 

Tavaszra    hangolva
Miközben a kerület számos 
pontján nyílnak már a nárci-
szok után a tulipánok, a KŐ-
KERT folytatja a megszokott 
tavaszi munkákat. Ellenőrzik a 
szökőkutak, párásítók, páraka-
puk gépházait, majd takarítás 
és karbantartás után megkez-
dik azok beüzemelését, nyitá-
sát. Takarítják, ellenőrzik ilyen-
kor az ivókutakat is. Folyama-
tos a sportpályák és kerékpár-
pontok ellenőrzése, javítása, 
karbantartása. A Pongrác lakó-
telepen és az Újhegyi sétányon 
emellett javítják, és ha szüksé-
ges, újrafestik a padokat, for-
gószékeket, a sétányon pedig 
új utcabútort is kihelyeztek. 

Biztonság a 
játszótereken
A tavaszi munkák meg-
szokott része a játszó-
terek ellenőrzése és 
felkészítése a legfor-
galmasabb időszakra. 
Emellett idén frissí-
tették minden kerüle-
ti játszótér házirend-
tábláját, és minden 
helyszínre kikerült a 
legfontosabb elsőse-
gélynyújtási lépések-
ről szóló tájékoztató 
is. Az Óhegy-parkban 
pedig külön készülnek 
a nyárra, felújítják a meleg na-
pokon a gyerekek által kifeje-

zetten kedvelt vizes játszóesz-
közt, az „aranymosót”. 

Májusi 
programok

2025. május 4. 15:00 óra: 
Tutta Forza Zenekar 20 éves 
jubileumi koncertje, Kőrösi 
Kulturális Központ
2025. május 6. 18:00 óra: 
Csohány Kálmán emlékkiállí-
tása a Művészbarátok Egye-
sülete szervezésében, Kőrö-
si Kulturális Központ, Takács 
István Galéria
2025. május 7. 17:00 óra: 
Fedezzük fel együtt a Nép-
ligetet! – Helytörténeti séta, 
sétavezető Szepesné Somo-
gyi Erzsébet. 
2025. május 8. 10:00 óra: 
Helytörténeti kiskonferen-
cia a II. világháború végé-
nek 80. évfordulója alkal-
mából, Kőbányai Helytörté-
neti Gyűjtemény
2025. május 8. 10:00: Vi-
gyázz, nagyi! Csalók! – Bűn-
megelőzési előadás idősek 
számára, KÖSZI
2025. május 9. 18:00 óra: 
Kultúrkávéházi beszélgeté-
sek – Vendég: Szalay Fati-
ma énekes, zenész, KÖSZI 
Kő Café
2025. május 13. 18:00 óra: 
Gödi Vass István festőmű-
vész kiállítása, KÖSZI Kő 
Café Galéria
2025. május 14. 15:00 óra: 
Kőbányai Szenior Akadémia, 
Dr. Jászberényi József: Miért 
éppen Olaszország?, Kőrösi 
Kulturális Központ
2025. május 15. 17:00 óra: 
Kőbányai Retro Társas Dal-
kör, Kőbányai Helytörténeti 
Gyűjtemény

Kutya baja!Kutya baja!
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Elég volt! Röviden és velősen 
ez a véleménye a polgárok-
nak és a városvezetésnek a 
Liget téri szolgáltatóház kör-
nyékén uralkodó állapotokra. 
Kőbánya egyik díszes kapu-
ja lehetne, de hiába a keresz-
teződés túloldalán hívogató 
háromdimenziós felirat, és 
hiába a kiültetett színes vi-
rágok, a buszpályaudvarral 
szomszédos épület környe-
zete folyamatosan romlik, 
sem a közegészségügyi, sem 
a közbiztonsági feltételek-
nek nem felel meg. D. Kovács 
Róbert Antal polgármester 
azzal az örömhírrel nyitotta 
meg az Idősügyi Tanács idei 
első ülését, hogy a főpolgár-
mesterrel folytatott megbe-
szélése és a terület bejárása 
után kőbányai kezdeménye-
zésre a Fővárosi Közgyűlés-
ben a Fidesz-frakció előter-
jesztését elfogadták, remény 
van az előrelépésre. Lobbizik 
és tárgyal a kerület az Előd 
utcai hajléktalanszálló bezá-
rásáért is. „Ebben az ügyben 
mindenkivel cimborálunk” 
– fogalmazott Radványi Gá-
bor alpolgármester, aki kép-
viselői fogadóóráin jelentős 
számban kap panaszt hajlék-
talanokkal kapcsolatban, mi-
közben az ellátóhelyek zöme 
fővárosi üzemeltetésű.

A városvezetők arra is ki-
tértek, kiállnak amellett is, 
hogy a Gizella, azaz a Baj csy 
Kórház Mozgásszervi Re-
habilitációs Osztálya Kőbá-
nyán maradjon.

Apropó: mozgás és egész-
ség. Arról, hogy miképpen 

lehet időskorban is jó erőben 
és fitten megélni a hétköz-
napokat, két előadást hall-
gattak meg a nyugdíjasklu-
bok és idősügyi szervezetek 
vezetői. Először Potos Ilo-
na beszélt a mozgás örömé-
ről és fontosságáról. A Kő-
bányai Sportszövetség elnö-
ke szerint az izmok és ízüle-
tek rugalmasságának meg-
őrzése ugyan elsődleges cél, 
de emellett ug yana kkora 
eredmény, hogy közösségbe 
jár a nyugdíjas, eseménye-
ken vesz részt, mentálisan 
is jól érzi magát. Imre Etel-
ka, a Bajcsy-Zsilinszky Kór-
ház vezető dietetikusa a he-
lyes táplálkozásról tartott 
előadást. Szó esett többek 
között arról, hogy milyen 
zsiradékkal érdemes főz-
ni, mennyi vizet kell inni, 

de arról is, hogy hogyan kell 
helyesen fogyni, például mi-
lyen trükkökkel lehet „túlél-
ni” a közelgő húsvéti lakmá-
rozást. 

Aki pedig az idősek közül 
sportosabb életmódra vál-
tana, annak Győrffy Lász-
ló, a Kőrösi igazgatója szol-
gált jó hírrel. Az eddigi lehe-
tőségek mellett ugyanis Új-
hegyen indul nemsokára egy 
új tornafoglalkozás. Ezen kí-
vül startra kész a kerületben 
a „Mozgás receptre” prog-
ram is, ahol a háziorvosok ír-
ják fel, kinek mit javasolnak. 
A tervek szerint 8-10 sport-
ág lesz a körben, köztük az 
úszás, a séta, a grundgolf és 
a szabadtéri kondi. Szakava-
tott edző fogja bemutatni, 
hogy mit és hogyan kell jól 
csinálni.

Ami az étkezést illeti: újabb 
két évre sikerült szerződést 
kötni a Napsugár termelői 
piac szervezőivel. Pénteken-
ként továbbra is lehet zöldsé-
get, gyümölcsöt, pék- és hús-
árut venni a közösségi ház 
melletti parkolóban. Termé-
szetesen a „házban” is várják 
a kerületi időseket a külön-
böző klubok, kulturális ese-
mények, kiállítások, és nem 
utolsósorban a Nyugdíjas 
Akadémia programsorozat 
előadásaira. A balatoni nyug-
díjas üdülési lehetőségre be-
adott igényekről várhatóan 
áprilisban lesz döntés. Ide 
kapcsolódik, hogy a nyaralók 
kérésére a Kőrösi Kulturális 
Központ vadonatújakra cse-
rélte az ágyakat, így az idén 
Almádiba utazó idősek már 
azokban pihenhetnek. 

A Kőbányai Önkormányzat 
pályázatot hirdet ápolási
támogatásra, a hosszabb ideig 
elhúzódó betegségek során 
felmerülő többletkiadások 
fedezésére.
   
PÁLYÁZATI FELTÉTELEK:
• az egy főre jutó havi jövedelem ne haladja meg 

családosok esetében a 190.000 forintot, 
egyedül élő esetében a 210.000 forintot,

• a háziorvos vagy a szakorvos igazolása arról, 
hogy a pályázó önmaga ellátásában segítségre 
szorul.

A PÁLYÁZATOK BENYÚJTÁSI HATÁRIDEJE:
2026. MÁRCIUS 31-IG FOLYAMATOSAN.

A részletek a www.kobanya.hu honlapon 
olvashatók, illetve telefonon kérhetők
a +36 1 4338 332-es számon.

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

www.kobanya.hu
facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Kedves Barátaim!
Az illegális hulladékok kezelése komoly 

problémát jelent Magyarországon is. 
Nemcsak a környezetre, hanem az em-
berek egészségére és a gazdaságra is 
káros hatással van. 

A nem megfelelő módon és nem meg-
felelő helyre lerakott hulladék szeny-

nyezi a talajt, a vizeket és a levegőt. 
A mérgező anyagok beszivárognak a talaj-

ba, szennyezve a növényeket és az állatokat, végül az emberi 
táplálékláncba is bekerülhetnek. 

A többnyire fedetlenül lerakott hulladék vonzza a kártevőket, 
a rágcsálókat és a rovarokat, amelyek betegségeket terjeszthet-
nek. Emellett a hulladékból származó mérgező anyagok közvet-
lenül is károsíthatják az emberi egészséget.

Minél később kerül sor a hulladék eltávolítására, annál na-
gyobb költséggel jár a terület megtisztítása és a szennyezés ke-
zelése. Az elhanyagolt területek és a hulladék növekvő meny-
nyisége miatt a lakosság elégedetlensége érthetően fokozódik.

Nehéz a küzdelem az illegális szemétlerakók ellen, mert a 
hulladékelhelyezésre vonatkozó szabálysértési eljárás csak tet-
tenérés esetén indítható, és mire az egyenruhások odaérnek, 
már csak a lerakott szeméttel találkozhatnak. Bár a kormány 
ígéretet tett a törvény módosítására, ez máig nem történt meg. 
Többek között ezt a hiányosságot kívánja orvosolni az az álta-
lam jegyzett javaslat, mely lehetővé teszi a környezetvédelmi 
hatóság számára, hogy abban az esetben, ha tettenérés nem va-
lósul meg, illetve az ingatlan tulajdonosának felelőssége sem 
állapítható meg, akkor bizonyítási eljárást, nyomozást folytat-
hasson az illegálisan lerakott szemét tulajdonosának, illetve 
korábbi birtokosának felkutatása érdekében.

A tiszta lakóterület (és a hulladékmentes természet) nem csu-
pán esztétikai kérdés, fontos tényező az egészségünk, az életmi-
nőségünk szempontjából is. Az illegális szemétlerakók elleni fel-
lépés mindannyiunk érdeke. Ez a téma messze túlmutat a párt-
politikai érdekeken. Bízom benne, hogy a benyújtott törvényja-
vaslatot valamennyi frakció támogatni fogja, és törvényi eszkö-
zünk is lesz ahhoz, hogy megtisztítsuk az országot, és komoly lé-
péseket tehessünk a lakosság egészségének megóvásáért.

Barátsággal:

KŐBÁNYAI ÜGYEK A PARLAMENTBEN

Arató Gergely
országgyűlési képviselő

Mégsem költözik új helyre 
a Bajcsy-Zsilinszky Kórház 
Mozgásszervi Rehabilitáci-
ós Osztálya, a kőbányaiak to-
vábbra is a megszokott hely-
színen érhetik el az ellátást. 
D. Kovács Róbert Antal pol-
gármester és Weeber Tibor 

alpolgármester erről a hely-
színen folytattak eredmé-
nyes tárgyalást Takács Pé-
ter államtitkárral, a Dél-Pes-
ti Centrumkórház és a Bajcsy 
Kórház vezetőivel, valamint 
Dunai Mónika országgyűlési 
képviselővel.

Marad a Gizella!

Szociális tervek és egészséges életmód a fókuszban 

Együnk jól, 
legyünk jól!
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A Kőbányai Önkormányzat pályázatot 
hirdet egészségügyi támogatásra,
a háziorvos vagy a szakorvos által 
javasolt gyógyászati segédeszköz, 
egészségügyi eszköz vagy szolgáltatás, 
továbbá a meglévő gyógyászati 
segédeszköz javítási költségeihez
való hozzájárulásra.  

PÁLYÁZATI FELTÉTELEK:
• az egy főre jutó havi jövedelem ne haladja meg 
családosok esetében a 210 000 forintot, egyedül élő 
esetében a 250 000 forintot,

• a háziorvos vagy a szakorvos igazolása a gyógyászati 
segédeszköz, az egészségügyi eszköz vagy szolgáltatás, 
továbbá a meglévő gyógyászati segédeszköz 
javításának szükségességéről,

• előzetes, tételes árkalkuláció vagy a pályázó nevére 
szóló 60 napnál nem régebbi, részletes áfá-s számla.

A PÁLYÁZATOK BENYÚJTÁSI HATÁRIDEJE: 
2026. MÁRCIUS 31-IG FOLYAMATOSAN

A részletek a www.kobanya.hu honlapon olvashatók, 
illetve telefonon kérhetők a +36 1 4338 332-es számon.

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

www.kobanya.hu
facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Trükkös lopások, vagyon el-
leni bűncselekmények, tele-
fonos, internetes csalások ke-
rülnek terítékre május 8-án 
10 órától a KÖSZI-ben. Tavaly 

már volt egy hasonló, telt há-
zas előadás időseknek arról, 
hogyan ismerhetik fel és előz-
hetik meg, hogy csalók áldoza-
tává váljanak.

 Ezt az ismeretterjesztő mun-
kát foly tatja most a Kőrö-
si Kulturális Központ a Kő-
bá ny a i  Ö n kor m á ny z at t a l 
együttműködve. 

A  májusi rendezvényen is 
három szakembert hallhat-
nak majd a résztvevők: Koós 
Juditot, a kőbányai rendőrség 
bűnmegelőzési előadóját, Bot-

ka Katalint, a BRFK Bűnmeg-
előzési Osztályának munka-
társát, majd Illés István nyug-
díjas rendőr alezredes zenés, 
humoros prevenciós előadását 

láthatják. Ahogy első alkalom-
mal, úgy az idén májusin is lesz 
lehetőségük a résztvevőknek 
kérdéseket feltenni a szakem-
bereknek.

Fókuszban 
az ifjúság
Digitális bennszülöttek, aki-
ket „digitális bébiszitterek” is 
szocializáltak, mint a TikTok, 
az Insta, a YouTube – mobillal, 
laptoppal, játékkonzollal nőt-
tek fel. Ők a „techforradalom 
első gyermekei”, ők alkotják 
az 1995 és 2009 között szüle-
tett Z generációt. Az idősebbek 
általában több rosszat mon-
danak róluk, mint jót, ezért a 
Z generáció esetében fokozott 
a veszélye annak, hogy a ne-
gatív sztereotípiák önbetel-
jesítő jóslattá válhatnak. Pe-
dig rájuk is igaz, hogy a jobbat 
úgy hozhatjuk ki belőlük, ha 
pozitívan viszonyulunk hoz-
zájuk – hangsúlyozta a konfe-
rencia nyitó előadásában Mol-
nár István Jenő (PhD), aki jo-
gász, bűnmegelőzési szakér-
tő és egyben egyetemi oktató. 
Újra és újra visszatért a köz-
ponti gondolathoz, a manap-
ság szinte varázsszóként hasz-
nált konnektivitáshoz, magya-
rul a kapcsolódáshoz, amely 
egyébként egyidős az emberi-
séggel, merthogy az ember tár-
sas lény.

A „techforradalom” első ge-
nerációjánál az újdonság any-

nyi, hogy ők a „digitális bébi-
szittereikkel” online is kap-
csolódnak. És mivel a szüle-
ik hajlamosak ugyanezt tenni 
az „énidejükben”, a családból 
kezd eltűnni az offline kapcso-
lódás, a bizalomépítésre alkal-
mas beszélgetés. A bizalomke-
resés áttevődik az online tér-
be, ahol nincs személyes inter-
akció, minimális a tolerancia, 
az empátia, gyakori viszont 
a bullying, a digitális bántal-
mazás. És ahol a Z generáció 
amúgy önmagával találkozik, 
ezért fogalmazott úgy az elő-

adó, hogy ennek a ge-
nerációnak a tagjait 
egymástól és az on-
line tértől kell igazán 
félteni – köreikben a 
drogot jellemzően 
csoportnyomásra szokták ki-
próbálni. Ha a szülők empátiá-
val közelítenek hozzájuk, ak-
kor mernek majd kapcsolódni, 
és mernek a szülőhöz akkor is 
bizalommal fordulni, ha hü-
lyeséget csináltak – zárta gon-
dolatait Molnár István Jenő.

A konnektivitásra „csatlako-
zott rá” dr. Baracsi Katalin in-

ternetjogász, amikor arról be-
szélt, hogy a kamaszok köré-
ben virtuális barátnők hódí-
tanak, mert hozzájuk az on-
line térben megtanultak kap-
csolódni, míg a valóságos lá-
nyokhoz nem. A mesterséges 
intelligenciával (MI, angolul 
AI) összefüggésben ő is kitért 
a digitális megszégyenítés ve-

szélyére – vetkőzte-
tős programmal ma-
gyar iskolában is tör-
tént már visszaélés. 
A szakember úgy gon-
dolja, hogy az AI, bár 
képes önmagát taní-
tani, öntudatra magá-

tól nem fog ébredni. A kérdés 
tehát az, hogy az AI programo-
zói tartják-e magukat a roboti-
ka törvényéhez, amelyet a sci-fi 
egyik „filozófusa”, Asimov fek-
tetett le. Az  első parancso-
lat úgy szól, hogy a robot nem 
okozhat kárt emberi lényben, a 
második pedig úgy, hogy a ro-
bot engedelmességgel tartozik 

az embernek, kivéve, ha az em-
beri utasítás célja az első pa-
rancsolat megszegése.

A Kábítószerügyi Egyezte-
tő Fórum éves konferenciáján 
kőbányai szakemberek is meg-
osztották a családvédelemmel, 
valamint a bűnmegelőzéssel 
kapcsolatos tapasztalataikat 
a résztvevőkkel. Kőbánya pol-
gármestere, D. Kovács Róbert 
Antal pedig elmondta köszön-
tőjében, hogy az önkormányzat 
a közelmúltban több szakterü-
let képviselőivel is egyeztetett 
a kábítószer-használat vissza-
szorításának lehetséges megol-
dásairól.

Bűnmegelőzési előadásra várják az időseket

Vigyázz, nagyi! Csalók!

Konferenciát tartott a Kábítószerügyi Egyeztető Fórum
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A  KÖKI gyalogos-felüljáró-
járól rálátni a háromszintes, 
sárga színű épületre. A Robert 
Bosch utcának ezen a szaka-
szán két világ találkozik egy-
mással: a Bosch tízmilliárdok-
ból fejlesztett innovációs cam-
pusa uralja a teret, mellette a 
szomszédban szinte megbúvik 
a komfortban és méreteiben is 
jóval szerényebb, sárga színű 
épület. VáltóHáznak hívják, a 
nevét valószínűleg kevés kő-
bányai hallotta, ahogy jelenle-
gi funkcióját is kevesek isme-
rik. A VáltóHáz 24 órában mű-
ködő hajléktalanszálló, egyike 
a főváros által fenntartott át-
meneti szállásoknak. Az épü-
letet a 80-as évek elején még a 
karibi egzotikum járta át, ku-
bai lányok laktak itt, akiket a 
Kőbányai Textilművekben ké-
peztek szövőnővé. Bár a gyár-
ból nem maradt semmi – a he-
lyén épült fel a Bosch-campus 
–, a hajdani munkásszálló ma 

is áll, a 2000-es évek elején 
vásárolta meg a Fővárosi Ön-
kormányzat hajléktalanellátó 
szervezete, a Budapesti Mód-
szertani Szociális Központ 
és Intézményei (BMSZKI), és 
alakított ki benne átmeneti 
szállást.

A  BMSZK I i lyen típusú 
szolgáltatására általánosság-
ban igaz, hogy fizetni kell érte 
a próbaidőszaknak számító 
első hónap után. A 280 forin-
tos napidíjat a társadalom haj-
léktalansággal nem érintett 
része valószínűleg jelképes-
nek tartja, kigazdálkodásához 
mégis rendszeres jövedelem 
szükséges, ez lehet az évtize-
dek munkájával megszerzett 
nyugdíj éppúgy, mint a havi fi-
zetés. Noha a BMSZKI átme-
neti szállóin az átlagéletkor 
közel van a hatvanhoz, a lakók 
egy része dolgozik, jellemzően 
takarítóként, beteghordóként, 
portásként, biztonsági őrként, 

sorolja Dósa László, a Váltó-
Ház ellátási egységvezetője.

Ha a KÖKI-felüljárón elme-
gyünk mellettük, annyit lá-
tunk rajtuk, hogy nem veti fel 
őket a pénz, azt viszont nem 
mondanánk meg róluk, hogy 
hajléktalanok, akik a közeli 
szállóból jönnek vagy oda tar-
tanak, a bentlakásos intézmé-
nyekben ugyanis a szolgálta-
tás része a tisztálkodás és a 
mosás lehetősége. „Szociológi-
ai értelemben nyilván a mun-
kát vállaló ügyfeleink is sze-
génynek minősülnek, a mun-
kájuk társadalmi hasznossága 
azonban vitathatatlan, mert 
olyan feladatokat is készek 
elvégezni, amelyeket a több-
ség nem” – említ egy humánus 
megközelítést a BMSZKI igaz-
gatója, Zakar Gergely, akinek 

a szóhasználatára is érdemes 
figyelni. Ügyfél, azaz part-
ner, akinek a közszolgáltatás 
igénybe vevőjeként jogai épp-
úgy vannak, mint kötelezett-
ségei.

A VáltóHáz esetében a leg-
főbb kötelezettség, egészen 
pontosan belső elköteleződés 
az absztinencia. Magyarul: 
tilos az alkoholfogyasztás, és 
nem csak bent, kint is, a lakó-
kat ezért szúrópróba-szerűen 
megszondáztatják. „Elhajol-
ni” csak egyszer lehet, a má-
sodik „bukás” után az illető-
nek el kell hagynia a szállót, 
ami nem azt jelenti, hogy ki-
kerül a szociális hálót jelentő 
intézményrendszerből, hanem 
azt, hogy felajánlanak neki 
egy más szemléletű szállót. 
A VáltóHáz tehát nem egysze-

rűen átmeneti szálló, hanem 
koedukált – női, férfi – rehabi-
litációs intézmény, ahova – a 
többi átmeneti szálláshoz ha-
sonlóan – felvételizni kell, de 
ahova minimum kétheti iga-
zolt absztinencia árán lehet 
csak bekerülni. A lakókat a le-
szokásban egyénre szabott te-
rápiával és csoportterápiával 
egyaránt segítik, az átmene-
ti „létből” pedig kiugrást je-
lenthet számukra az idősott-
hon, a hajléktalanságból kilé-
pett embereknek fenntartott 
szociális bérlakás – ebben a 
Kőbányai Önkormányzat pél-
damutató gyakorlatot követ – 
vagy a családi visszaintegrá-
lódás. Korábban a piaci albér-
let is járható út volt, de a mai 
bérleti díjakkal ez a kapu lé-
nyegében bezárult.

A hajléktalanellátás fővárosi A hajléktalanellátás fővárosi 
intézményei Kőbányánintézményei Kőbányán

 Míg a VáltóHáz fizetős hajlék-
talanszálló a város szélén, ad-
dig az Előd utcai létesítmény 
ingyenes szálláshely az egy-
kori sörgyári területen. Be-
sorolása: éjjeli menedékhely, 
amely – elnevezéséből kö-
vetkezően – nem 24, hanem 
14 órában, 18 órától másnap 
8 óráig fogadja az utcáról, er-
dőből érkező ügyfeleket. Mi-
vel nappali melegedőrészle-
ge is van, ezért egyéni döntés 
kérdése, hogy reggel ki távo-
zik, és ki tölti napját a Kőrösi 
sétányon és a környező utcák-
ban. A téli időszakban az éjjeli 
menedékhelyekre való bejutás 
életet menthet, a mögöttünk 
hagyott télen a BMSZKI-nak 
„pufferszállókat” kellett nyit-
nia azért, hogy a mínusz 10-
12 fokban mindenkinek jus-
son a melegből.

Az  Előd Éjjeli Menedék-
hely befogadóképessége ma 
már „csak” 230 fő, amit hosz-
szú évek munkájával „faragott 
le” 300 férőhelyről a BMSZKI. 
Erre a kapacitásra a jövőben is 

szükség lesz, ám nem feltétle-
nül az Előd utcában, mert az-
zal a BMSZKI is tisztában 
van, hogy a menedékhely a vá-
ros értékes fejlesztési terüle-
tén (S1) fekszik. Az „Előddel” 
kapcsolatban a cél ugyanaz, 
mint ami a gyermekvédelem-
ben már elkezdődött: a „ma-
mutintézmények” kisebbek-
re bontása – szakkifejezéssel 
kitagolása, amihez szándék, 
pénz és ingatlan egyaránt kell. 
A szándék a Kőbányai Önkor-
mányzatban, a BMSZKI-ban 
és a BMSZKI-t fenntartó Fő-
városi Önkormányzatban is 
megvan, a felek közösen kere-
sik a megoldást az Előd Éjjeli 
Menedékhely „megbontásá-
ra”, részletekről azonban ko-
rai lenne beszélni.

Az Elődnek amúgy a Bánya 
utcában van egy B részlege is, 
amely az anyaintézményhez 
képest alig észrevehető. En-
nek oka, hogy ez a speciális éj-
jeli menedékhely zárt terüle-
ten működik, és a menedék-
helyen akár egész nap bent 

tartózkodhatnak a hajlékta-
lan emberek. Ha szükségük 
van rá, meleg ételt kapnak, és 
alkoholt is fogyaszthatnak. 
Ahogy mi is ihatunk az ottho-
nunkban, úgy ez nekik is meg-
engedett a szállón, de az alko-
hol nem az ellátmány része, 
azt mindenki magának vásá-
rolja. Ezzel kapcsolatban higy-
gyük el az addiktológusok-
nak, hogy a „rohamivászat” 
egészségi kockázata nagyobb, 
mint a szabályozott alkoholfo-
gyasztásé.

A  végére maradt a Fehér 
köz, ahol tisztálkodási és mo-
sási lehetőséget kínáló nap-
pali melegedő működik, ame-
lyet szívesen látogatnak a Te-
rebesi-erdő lakói. Talán ke-
vésbé köztudott, de sok kerü-
leti lakos is bekopog a mele-
gedő ajtaján, hogy segítséget 
kérjen ügyes-bajos dolgai in-
tézésében, vagy hogy bekap-
csolódjon az intézményben 
zajló közösségi programokba. 
Egy kis ennivalóért, vagy csak 
egy jó szóért…

ÉletmentéstőlÉletmentéstől
az egyéniaz egyéni
terápiáigterápiáig

Dósa László

Zakar Gergely

Előd utca: szükséges, de 
nem elégséges megoldás
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Naponta nyomkodjuk, de az 
eredettörténetét kevesen is-
merik, pedig lassan húszéves. 
A közösségi média Like gomb-
ja egy hackathon eredménye, 
ahogy a Facebook idővona-
la is az, csak valamivel fiata-
labb. Magát a kifejezést az in-
formatikában használt angol 
hacking és a sportnyelvből át-
vett marat(h)on szavak „há-
zasításával” kreálták, a hac-
kathon tehát hosszú távú – 
jellemzően 24–48 órás – in-
novációs „problémamegoldó” 
verseny az IT-szektorban. Itt 
a futócipő a laptop, amelyből 
nagyjából 250 állt rajthoz kö-
zel 60 csapatban a Byborg En-
terprises budapesti irodájá-
ban rendezett 24 órás hackat-
honon.

Az online szórakoztatóipar-
ban globális szereplőnek szá-
mító, magyar „gyökerű” tech-
cég nem aprózta el a legjobbak 
jutalmazását, a győztes team 
30, a második helyezett 20, a 
harmadik pedig 10 millió fo-
rintot nyert, és a szakmai zsű-
ri három különdíjat is kiosz-
tott. A verseny Európa-szerte 
megmozgatta a programozó-
kat, dizájnereket, adatbázis-
szakértőket. Több olyan „já-
tékost” is láttunk becsekkol-

ni, akinek a gurulós bőrönd-
je elárulta, hogy közvetlenül 
a reptérről érkezett az Expo 
térre.

A résztvevők száma alapján 
a Byborg hackathonja Európa 
legnagyobb ilyen típusú verse-
nye volt. A feladat a médiame-
tamorfózis fantázianevet kap-
ta, a csapatoknak az AI alkal-
mazásával úgy kellett módo-
sítaniuk egy általuk szabadon 
választott médiával kapcso-
latos tartalmat, hogy az a fel-
használói élmény szempontjá-
ból hozzáadott értéket teremt-
sen. Például olyan programot 
írni, amely kiszűri a zajokat 
régi zenei felvételekből, vagy 
amellyel vizuális területen ja-
vítható az archív fotók, mozgó-
képek minősége.

„ A  hangsúlyt az innova-
tív ötletre és annak gyakorla-
ti megvalósítására helyeztük, 
a lényeg az AI-technológia mi-
nősége volt, a versenyzőknek 
nem készterméket, nem egy 
weboldalt kellett fejleszteni-
ük” – magyarázta a Byborg 
AI-részlegének vezetője, Ve-
csei Gábor. Mivel önálló szel-
lemi termékekről van szó, a dí-
jazottakkal tárgyalásokat kez-
denek az együttműködésről, a 
továbbfejlesztés lehetőségéről. 
A kreatív fejlesztők megnye-
résén túl a hackathon nem tit-
kolt célja volt az is, hogy a By-
borg megmutassa a szakmá-
nak, hogy versenyképes, érték-
teremtő techcég. Vagy ahogy 
Vecsei Gábor fogalmazott: egy 
innovatív technológiai cég.

A feeling tiszta Amerika, lég-
gömbök mindenhol, csokor-
ba rendezve vagy csomagol-
va a falon 3,5  méter hosszú-
ságban. Szinte látjuk magunk 
előtt a hollywoodi filmekből 
ismert habos-babos menyasz-
szonyi ruhát, az autó mögé kö-
tött konzervdobozokat és a 
Just Married táblácskát. Pe-
dig a lufi nem csak az USA-
ban elmaradhatatlan partikel-
lék, Brazíliában, a szamba ha-
zájában sincs születésnap lég-
gömb nélkül – meséli a bolt tu-
lajdonosa, Zeke Erika, aki ere-
detileg agrármérnök. Környe-
zetgazdálkodási szakirányon 
végzett, de amikor ő diplomá-
zott, a zöldgondolat még nem 
volt olyan trendi, mint manap-
ság. Éles váltással léggömbde-
koratőrnek állt, tanfolyamok-
ra és külföldi versenyekre járt, 
hogy a profiktól leshesse el a 
szakmai finomságokat.

A „tornákon” időre kell haj-
togatni szabadon választott fi-
gurát, ő is nyert versenyt a Jég-
varázsból ismert Elzával. Előt-

te keményen gyakorolt, tech-
nikáját heteken át tökéletesí-
tette, hogy a lehető leghatéko-
nyabban használja ki a rendel-
kezésére álló 12 percet. Mert a 
lufihajtogatás nem egyszerű-
en kézügyesség kérdése, nyil-
ván az is kell hozzá, de Erika 
szerint legalább ilyen fontos 
a logika, a mozdulatok helyes 
sorrendjének megválasztása, 
hogy hol kezdjen neki az em-
ber, mivel folytassa, és milyen 
keménységűre fújja fel a kife-
jezetten erre a célra fejlesztett 
modellezőlufit.

A figurákból külön katalógu-
sa van, ezt viszi magával, ami-
kor rendezvényeken dolgo-
zik, de egyedi megbízást is vál-
lal. Tavaly például életnagysá-
gú motort rendeltek tőle egy 
50. szülinapra. A hasonló kéré-
sekben az idei év is erős lehet, 
hiszen az 1974–75-ben szüle-
tett Ratkó-unokák népes gene-
rációja most jubilál.

Erika készített a motornál 
méretesebb figurákat is, így 
például méhkirálynőt a mé-

hészek nek a z 
OMÉK-ra (Or-
szágos Mező-
g a z d a s á g i  é s 
Élelmiszeripari 
Kiállítás). A leg-
nagyobb mun-
kája egy polip volt, 2,5 méteres 
fejjel és 8 méteres csápokkal. 
Napokig dolgoztak rajta egy 
kollégájával, és amikor kész let-
tek, ipari alpinista kellett a gi-
gantikus alkotás szakszerű ki-
kötözéséhez. Az is megtudhat-
juk, hogy a héliummal felfújt 
léggömb tovább eláll, ha tartó-
sítózselével kezelik, persze itt 
is törekedni kell, hogy minő-
ségi alapanyagot használjunk. 
A modellezéshez használt lufi 
alapanyaga is latex, azaz a ka-
ucsukfa kinyert nedve, amely 
bioló giailag lebomlik. Erikánál 
a klasszikus formájú léggömb 
is latex, nem műanyag, és a lég-
gömbtartó pálca sem az, hanem 
szintén lebomló bambusz vagy 
papír, a léggömbtartó csésze pe-
dig kukoricakeményítőből van. 
A  környezetet óvó szemlélet 

léggömbdekoratőrként is a sa-
játja maradt, ezért ha „robban-
táshoz” rendelnek tőle lufit, ami 
egy 90 centi átmérőjű léggömb 
60  darab kicsi lufival töltve, 
mindig azt tanácsolja a vevő-
nek, hogy zárt térben durrant-
son, ne a szabadban, mert az el-
szabaduló lufik fákon akadhat-
nak fenn, maradványaik pedig 
állatok gyomrában végezhetik.

A vurstlikból jól ismert, szí-
vet, mesehősöket és egyebe-
ket formázó fólialufik ugyan 
fémekből készülnek, viszont 
többször felfújhatóak, amit ke-
vesen tudnak. A léggömbökre 
kerülhetnek akár a megrendelő 
által kért feliratok is. Léteznek 
speciális léggömbnyomtatók is, 
ha nagy darabszámban kell fel-
iratozni a lufit. A printelésben 
Erika is látna üzletet, de a gép 

beszerzése nagyon költséges len-
ne, és nem is tudná hová tenni az 
Újhegyi sétányon lévő aprócska 
boltban. Kevésbé helyigényes a 
bögrék, pólók, díszpárnahuzatok, 
és még sorolhatnánk, mi minden 
nyomtatásához szükséges beren-
dezés. Ezeket a gépeket vásárol-
ta önkormányzati támogatás-
sal. Élt a lehetőséggel, és igényelt 
a gépekre forrást a kis- és köze-
pes vállalkozások számára kiírt 
tavalyi pályázaton. Az ötlet a ve-
vőktől jött, akik „bögrefronton” is 
keresték az egyedi megoldásokat 
feliratban is, mintában is. A kíná-
latba a bögrék és az egyebek mel-
lé hamarosan bekerülnek a hűtő-
mágnesek és a kulcstartók.

A portfólióbővítésben Erika jó 
üzleti érzékkel és kreativitással 
rendelkezik, nemrég elkezdett 
selyemvirágból formált kompo-
zíciókat is készíteni, szélesítve a 
termékpalettát. Egy lufiüzletből 
természetesen nem hiányozhat 
a drótból készített lufivirág és a 
lufi felhasználásával készített 
fülbevaló sem. A léggömbök és 
az egyedi, névre szóló új termé-
kek mellett partikellékek és vic-
ces ajándékok is elérhetők Erika 
aprócska boltocskájában. 

Európai szintű IT-verseny az Expó téren 

Maraton laptoppal

SzemélyreSzemélyre
szabottszabott
meglepetésekmeglepetések

Új eszköz beszerzése Új eszköz beszerzése 
önkormányzati önkormányzati 
támogatássaltámogatással
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és betegszervezet közreműködésé-
vel. Az a cél, hogy a fizikai aktivi-
tást, mozgást mint megelőző és gyó-
gyító eszközt a háziorvosok ajánl-
ják és írják fel. A receptet pedig az 
érintettek a helyi sportlétesítmé-
nyekben válthatják be jellemzően 
ingyenes vagy kedvezményes moz-
gási lehetőségekre. A rendszeres fi-
zikai aktivitás ugyanis bizonyítot-

tan csökkenti számos króni-
kus betegség, szív- és érrend-
szeri betegség, a cukorbeteg-
ség, a daganatos betegségek 
és a különböző mozgásszer-
vi problémák, valamint a de-
mencia kockázatát. 

Kőbányán a kerületi alap-
ellátásban részt vevő házi-
orvosok és házi gyermekor-
vosok az önkormányzat által 
szervezett és az ÉMOT mun-
katársai által tartott előadá-
son tájékozódhattak a prog-
ramról, többségük jelezte, 
szívesen részt vesz benne. 

jához Kőbánya Önkormányzata 
nevében a sportért felelős alpol-
gármester, Radványi Gábor gra-
tulált.
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Elkészült az Óhegy parki fu-
tókör katlan fölötti részének 
a közvilágítása. A Kőbányai 
Önkormányzat beruházásá-
ban három új lámpatestet he-
lyeztek el itt a mozogni vá-
gyók biztonságának növelése 
érdekében. 

A közvilágítás bővítéséről 
a lakossági jelzéseket követő-

en még tavaly ősszel született 
döntés. A beruházás a tervez-
tetést és engedélyeztetést kö-
vetően idén indulhatott el. 
A Kőbányai Önkormányzat a 
kerület több pontján fejleszti 
a közvilágítást saját forrásból 
minden évben, annak ellené-
re, hogy ez nem kerületi, ha-
nem fővárosi feladat. 

Kőbánya csatlakozott a Mozgás Receptre programhoz

Kevesebb pirula, 
több mozgás

Napi 30 perc séta, hetente egy-
szer jóga vagy torna, esetleg 
úszás – a háziorvos írhatja fel 
ezt hamarosan receptre gyógy-
szerek helyett, vagy azok mellé. 
Hamarosan Kőbányán is talál-
kozhatnak hasonlóval az orvos-
hoz fordulók, ugyanis a képvi-
selő-testület D. Kovács Róbert 
Antal polgármester előterjesz-
tésére márciusi testületi ülésén 
úgy döntött, csatlakoznak az or-
szágos Mozgás Receptre című 
programhoz. 

A statisztikai adatok szerint 
Magyarországon az egészségi 
problémák 87 százalékát nem 
fertőző betegségek okozzák, 
csaknem felét pedig a keringési 
rendszer betegségei és a rossz-
indulatú daganatok tesznek ki. 

Márpedig az egészségtelen élet-
módnak mindezekben jelentős 
szerepe van. Az egészségtuda-
tosságban kíván változást hoz-
ni a Mozgás Receptre program, 
amely a Magyar Életmód Or-
vostani Társaság kezdeménye-
zésére az Aktív Magyarország 
Program részeként indult szá-
mos helyi önkormányzat, civil 

A Kő Caféban köszöntötték a 75 éves Gellei Imrét 

Kávéház a magyar futballhoz
A  közel két méter magas Ju-
hász Rolandot (95-szörös vá-
logatott) könnyű volt kiszúr-
ni az asztalnál (a válogatott-
ságot a továbbiakban számmal 
jelöljük). Vele szemben Sowun-
mi Thomas (10) ül, Gera Zoltán 
(97) még úton. Döme, azaz Dé-
tári Lajos (61) megbújik a sa-
rokban, épp beszélget valaki-
vel. Aztán a beszélgetőpartner 
megfordul, mi pedig szembe-
találjuk magunkat egy jelleg-
zetes bajusszal, amelyet Csank 
János volt szövetségi kapitány 
visel. Mellette az ünnepelt áll, 
Gellei Imre, aki szintén irányí-

totta a magyar labdarúgó-vá-
logatottat. Pályatársai és egy-
kori játékosai az ő 75.  szüle-
tésnapja tiszteletére rendez-
tek díszebédet a Kő Caféban. 
A mester láthatóan megható-
dott, ő csak annyit tudott, hogy 
a Kocsis Sándor Sportközpont-
ban van jelenése, ahol csapa-
ta, a Magyar Öregfiúk Váloga-
tott a Magyar Művész Váloga-
tott ellen játszik. A keretből né-
hány név a teljesség igénye nél-
kül: Fehér Csaba (41), Neman-
ja Nikolics (43), Torghelle Sán-
dor (42), Tököli Attila (25), Vin-
cze Ottó (11).

„Szeretnek együtt lenni, ösz-
szetartó gárda, amelyben a já-
tékosok játékosak, olyanok, 
mint a kisgyerekek. De közben 
mindannyian tudják, hogy mi 
a kötelességük a címeres mez-
ben” – dicséri „fiait” a mester. 
Az Öregfiúk Válogatott 2017-
ben alakult, szervezetileg az 
MLSZ-hez tartozik – mond-
ja a csapat technikai igazgató-
ja, ifjabb Bazsánt József. Mivel 
az öregfiúk többsége, ha nem is 
játékosként, de edzőként vagy 
menedzserként aktív, ezért ál-
talában havonta találkoznak, 
és tartanak taktikai értekezle-

tet. „Az első meccsünket Ung-
váron játszottuk az 1992-es uk-
rán–magyar válogatott mérkő-
zés 25. évfordulója alkalmából. 
Hat-hétezren látogattak ki a ta-
lálkozóra, óriási élmény volt” – 
emlékezett vissza Gellei Imre.

A  ’91-ben függetlenné vált 
U krajna szá má ra a ’92-es 
meccs történelmi jelentőség-
gel bírt, az volt ugyanis az uk-
rán válogatott első nemzetközi 
mérkőzése. Gellei Imrét a kol-
légák, tanítványok a Lefi Cuk-
rászdában készült, futballpá-
lyát formázó születésnapi tor-
tával köszöntötték, életpályá-

Hétszer járták 
be az Országos 
Kékkört
18 ezer kilométer, ennyi az Or-
szágos Kékkör, azaz az Orszá-
gos Kéktúra, a Rockenbauer 
Pál Dél-dunántúli Kéktúra és 
az Alföldi Kéktúra hossza, hét-
szer. És 15 kerületi iskola telje-
sítette ezt a távot tavaly ősszel 
a „Millió lépés az iskoládért” 
program keretében. 

Ők teljesítettek, így a Kőbá-
nyai Önkormányzat is telje-
sít, hiszen a kerület 2023-ban 
az elsők között csatlakozott 
az Aktív Magyarország Prog-
ram támogatásával a Magyar 
Szervátültetettek Szövetsé-
ge szervezésében indult kam-
pányhoz, és jelentette be, hogy 

minden iskolának, amely az 
alapkövetelményt teljesíti, 
300 ezer forintos támogatást 
biztosít sportfelszerelésekre 
vagy sporttevékenységgel ösz-
szefüggő kiadásokra. Ehhez a 
támogatáshoz jut hozzá a kép-
viselő-testület márciusi dön-
tése alapján idén az Országos 
Kékkör távját legalább hétszer 
teljesítő 15 intézmény. 

A legtöbben egyébként a Kő-
bányai Harmat Általános Is-
kolának gyűjtötték a lépéseket 
a tavaly őszi kihívásban, össze-
sen 468-an, a Kadának 261-en, 
a Fekete Általános iskolának 
pedig 212-en. 

Bővült a futókör 
közvilágítása
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Tizenévesek 3-5 fős csapatai 
telefonjuk iránytűjét követ-
ve sétálnak-sietnek-futnak 
szobortól selyemfenyőig, se-
lyemfenyőtől darázsgarázsig 
a Népligetben. Tanakodnak, 
fotóznak, nevetnek. A külső 
szem számára talán furcsa je-
lenetek sora a Zrínyi Gimná-
zium diákjainak kihelyezett 
tanórája. 

Van, ahol egy sor kvízkérdés 
megválaszolása, a Tinódi-szo-
bornál versmondás, a rovarho-
telnél pedig Tamkó Sirató Ká-
roly költeményének meghall-
gatása a diákok feladata. A te-
lefonos applikáció utasításai 
szerint meg kell keresni és si-
mogatni a selyemfenyő puha 

tűleveleit, Linné emléktáblá-
jánál a kettős nevezéktan mi-
benléte a kérdés, a lengyel le-
gionistával pedig egy vicces 
szelfit kell készíteni. A Sétá-
ló Naprendszerben planétá-
ink kozmikus adatait ismerik 
meg a diákok, a kültéri fitnesz-
ponton tornagyakorlatok vár-
ják a résztvevőket.

A Zrínyi Gimnázium kihe-
lyezett tanórája kuriózum, a 
séta dr. Rigóczki Csaba, az is-
kola földrajztanárának váro-
si környezeti nevelésről szóló 
PhD-disszertációja nyomán 
készült. 

„Iskolánk nagy figyelmet 
fordít az outdoor rendezvé-
nyekre. Színházi és koncert-

előadások sorát látogatjá k 
osztályaink, sportversenye-
ken indulnak a diákok. Alig 
múlik el hét, hogy ne vinnénk 
ki egy-egy osztályt a falak kö-
zül” – meséli Edényi László 
intézményvezető. 

Ebbe a sorba illik a Rigócz-
ki Csaba által kialakított nép-
ligeti „tanösvény”. Tantárgyat 
rendelni hozzá aligha lehet, 

hiszen a csillagászat, az iro-
dalom, a biológia, de a történe-
lem is jelen van, és a 2 kilomé-
teres parki séta egy „tesiórá-
val” is felér, mondja a szer-
ző. Dr. Rigóczki Csaba szerint 
épp az a lényeg, hogy a termé-
szet- és társadalomtudomá-
nyok ismeretei egymásba ka-
rolva jelennek meg. „Hétköz-
napjainkban úgy járunk a kö-

rülvevő épületek, fák, szobrok 
és emléktáblák között, hogy 
észre sem vesszük őket. Már-
pedig amit nem érzékelünk, az 
nincs is. Ha nemcsak nézünk, 
hanem látunk is (épp ez a kör-
nyezeti nevelés lényege), ak-
kor a környezetünk kitágul, a 
tér gazdagabb lesz, és a miénk. 
És a város is inkább lesz az ott-
honunk” – teszi hozzá.

A szocializmus évtizedeiben 
a Népligetbe áthelyezett szob-
rok és díszkutak mind egy-egy 
állomást jelentenek a diákok 
számára, ahogy a főváros egye-
sítésére emlékező Centenáriu-

mi park is. Bár a műalkotások 
felett eljárt az idő, Veszprém 
emlékparkjában például ma is 
lehet arról beszélgetni, hogy a 
bazalt Badacsonyról szárma-
zik, máshol városi címerek, 
szocreál domborművek figyel-
hetők meg. 

A játékos utat fejlesztő pe-
da góg us a népl igeti „t a n-
órát” mindenkinek ajánlja. 
Az Action Bound ingyenes app-
likáció letöltésével a három-
negyed órás Népliget45 vagy 
hosszabb, Népliget60 című 
utakat kikeresve bárki végig-
járhatja a sétát. 

A Kőbányai Önkormányzat a SORG ANTAL 
VÁROSREHABILITÁCIÓS PROGRAM részeként
vissza nem térítendő támogatást nyújt
pályázati úton a fővárosi és kerületi helyi
védettségű épületek közül a lakóépületek 
tulajdonosai részére a védett építészeti
értékek megőrzésének támogatására.

Az építészeti értékek védelmének célja a Kőbánya 
településképe és történelme szempontjából meghatározó 
épített értékek védelme, a település építészeti örökségének, 
jellemző karakterének a jövő nemzedékek számára történő 
megóvása. A település értékei a nemzet kulturális kincsének 
részei, ezért megóvásuk, fenntartásuk, jelentőségükhöz méltó 
használatuk és megfelelő bemutatásuk közérdek.

A támogatással az Önkormányzat ösztönözni 
kívánja a helyi védettségű lakóépületek
tulajdonosait arra, hogy az építészeti
értékeket felújítsák, helyreállítsák, megőrizve
az épületek  jellegzetes kőbányai építészeti
karakterét.

A PÁLYÁZATOK BENYÚJTÁSÁNAK HATÁRIDEJE:
2025. AUGUSZTUS 25.
 

A pályázati felhívás letölthető a Kőbányai Önkormányzat 
honlapjáról. www.kobanya.hu

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere
 

www.kobanya.hu
facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

PÁLYÁZAT
A VÉDETT ÉPÍTÉSZETI
ÉRTÉKEK MEGŐRZÉSÉNEK
TÁMOGATÁSÁRA

„Trombitásunk, kla rinéto-
sunk is volt, én hegedültem. 
A Csizmadia Móni pedig zon-
gorázott, és amikor Piroska 
néni egyszer megbetegedett, 
akkor ő vette át az iskolai kó-
rus vezetését, 14 évesen.” Sor-
ra jöttek elő az emlékek a Kroó 
zeneiskola épületében, amikor 
több mint fél évszázad után, 
egy tablókép erejéig, újra egy-
más mellé álltak az 1973-ban 
végzett osztály tagjai. A lát-
szat a zonba n csa l, ug ya n-
is nem egykori muzsikuspa-
lánták gyűltek össze, hanem 
a híres kőbányai matemati-
ka tagozatos évfolyam tagjai. 
Ez volt az első és utolsó bal-
lagásuk, ugyanis a hetvenes 

években nem volt szokásban 
az effajta diákbúcsúztató. 

Akkor még a Pataki téri Ál-
talános Iskola működött ezen 
a helyen, mely nek ta ná ra , 
Farkas Imréné vezetésével, 
1970-ben kezdődött az okta-
tási program. A VII. évfolya-
mok egy-egy osztályát megfe-
lezték, és a felszabaduló hely-
re behívták a kerület legjobb 
matekosa it. Emelt szinten 
kapták a számtant és a mér-
tant, de miután más tárgyak-
ból is jók voltak, ezzel egyfaj-
ta elitképzés jött létre. Merész 
kísérlet volt ez a szocialis-
ta korszak zenitjén. Az 1973-
ban végzett lányok és f iúk 
több mint a fele később dip-

lomás lett: újságíró, orvos, jo-
gász, közgazdász.

Az 52 év után megrendezett 
ballagáson először a házigaz-
dák kamarazenei műsorát fo-
gadta szeretettel az osztály, 
majd Farkas Imréné alakját 
idézték meg régi videófelvéte-
lekről. A legendás tanár fény-
képével díszített emléklapot 
Kati néni lányának adták át. 
Az  ünnepélyes rész után el-
szabadult az emlékezés szí-
nes paripája, úg y, ahog y ez 
minden rendes osztálytalál-
kozón lenni szokott. Amikor 
például a Budapest eg yesí-
tésének centenáriumára ké-
szültek, hiába rajzoltak térké-
pet és hiába építettek csodás 

maketteket, a politika nem 
engedte, hogy megnyerjék a 
kerületek közötti tanulmá-
nyi versenyt. Ahogy egyikük 

fogalmazott, ez örökre bevé-
sődött a kiskamaszok lelkébe, 
első üzenetként a felnőttek vi-
lágából. De volt, akinek az ma-
radt meg, hogy a Petőfiről szó-
ló műsor fellépőjeként tanult 
meg csókolózni. Egy srác le-
esett a villamosról, egy másik 
pedig bicskát dobált a fiú-WC-

ben, ami aztán a lábába állt, és 
így tovább… Botrányok, szerel-
mek, tanárok, megannyi emlék 
és történet. A ma már nagyma-
mák és nag ypapák az iskola 
után egy közeli vendéglátóhe-
lyen folytatták a múltidézést. 
Megálltak kicsit, de még nincs 
búcsú, a film pereg tovább.

Zrínyis gimnazisták outdoor programja

Elballagott az ötvenkét éve végzett matekos osztály

Játék a 
parkban

Emlékszel rá? Emlékszel még?
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Egy délelőtt, amely tetőtől tal-
pig a lábak dicséretére szol-
gált! Az  Óhegy parki rekor-
tánpályán ezúttal nemcsak a 
sport öröméért sorakoztak fel 
a versenyzők, hanem egy kö-
zeli „rokon”, a tánc támoga-
tására is. A SOKK Egyesület 
és a Kőbányai Gazdaságfej-
lesztő és Munkahelyterem-
tő Egyesület jótékonysági fu-
tásán ugyanis minden bevé-
telt a Tébláb Alapfokú Művé-
szeti Iskola fiatal táncosainak 
szántak.

A fővédnök, D. Kovács Ró-
bert Antal polgármester meg-
köszönte, hogy a kerületi civi-
lek tesznek azért, hogy a moz-
gást életformává tegyék, és 
ezzel a helyi közösségek szö-
vetét is erősítik. Arra biztatta 
a kicsiket, hogy mozogjanak 
mindennap legalább egy órát, 
és erre vegyék rá a szülei ket 
is. Az óvodások 200 méteren, 
az alsósok duplaekkora távon 
mérték össze tudásukat, a fel-
sősök egy egész kört tettek 

meg. A felnőttektől ennél jó-
val többet vártak, és volt csa-
ládi váltó is.

Nem sajnálta az 1500 forin-
tos nevezési díjat a Szecsődi 
család sem. Mindhárman el-
jöttek, sőt negyedikként Piró 
rong ybaba is csatlakozott 
hozzájuk, aki apuka nyakában 
tette meg a távot. Ehhez böl-
csis kislányuk, Kíra ragaszko-
dott. Az anyuka, Gregor Zsófia 
azt értékelte, hogy a hangula-
tos futóversenyért nem kellett 
messze menni, és ismerősök-
kel is találkoztak. Kíra most 
még nem futott, egyelőre ba-
rátkozott a mozgásfesztiválok 
hangulatával. A családfő, Sze-
csődi Tamás elmesélte, a csa-
lád rendszeresen jár a termé-
szetbe, nemsokára teljesítik a 
Kék Túra zempléni szakaszát. 

Amíg a pályán futott a me-
zőny, a hangos zene meg ver-
te a ritmust, a szervezőktől 
volt idő megtudakolni, hogy a 
kerületi gazdaságfejlesztés, a 
futás és a tánc miként találtak 

egymásra. Rokob Gergő a Kő-
bányai Gazdaságfejlesztő és 
Munkahelyteremtő Egyesü-
let elnöke elmondta, az álta-
luk létrehozott üzleti klub egy 
lehetőség. Ismeretségek köté-
se, tudástranszfer a cél, de a 
vállalkozások mögött csalá-
dok állnak, és az ő egészségük 
és jólétük mindennek az alap-

ja. A SOKK Egyesület elnö-
ke, Péter Anikó úgy fogalmaz, 
a futóversennyel a fiatalokat 
akarták megszólítani, hiszen 
az övék a jövő. A Téblábot pe-
dig azért választották támo-
gatásra, mert hasonlóan gon-
dolkodnak és régóta színvona-
las munkát végeznek. Ez ilyen 
egyszerű!

1848 emlékezete

Állva tapsolták a nézők a 
nemzeti ünnep előestéjén 
a Tébláb Művészeti Iskola 
táncosait a Kőrösi Kulturá-
lis Központ színháztermé-
ben. Gorácz József igazgató-
val, a táncszínházi előadás 
egyik koreográfusával már-
cius 15-én beszéltünk, mesél-
te, hogy sorra kapja a gratulá-
ló üzeneteket sms-ben, mes-
sengeren, e-mailben. Ilyet a 
közönség még nem látott az 
iskola növendékeitől, a Zúg a 
március 15. című produkció a 
Tébláb történetében tényleg 
mérföldkőnek számít. Ha-
sonlóan komplex, 100 tán-
cost megmozgató, 9 színre, 
jelenetre bontott, fényekkel 
komponált, kosztümös tánc-
színházi előadást az iskola 
még nem csinált, pedig több 
mint 25 éve működik már.

A  darabban a ruháktól a 
koreográfiáig minden új volt, 

fél éven át ta-
nulták feszí-
tet t tempó-
ban. Az alap-
ötlet az igaz-
gatóé, a ki a 
Jászság Népi 
Együttesben 
t á ncolt h a-
sonló darab-
ban, de csak 
hasonlóban. 
A Zúg a már-
cius 15. 1848 történetét és a 
nemzeti emlékezetben be-
töltött szerepét együtt mu-
tatja be a forradalomtól a 
„Magyar Golgotáig”, a zenei 
alapot a Kormorán együttes 
hazafias dalai – Zúg márci-
us, Csatában, Ez az ország a 
hazád – adják, az első han-
gos tetszésnyilvánítás még-
is akkor érkezett, amikor a 3. 
színben Koppány dalát hal-
lottuk az István, a király-

ból. Rabok legyünk vagy sza-
badok? Nem mi voltunk az 
egyetlenek, akik látták ma-
guk előtt Deák Bill Gyulát 
és az „ős-Koppányt”, Vikidál 
Gyulát.

Erős kép, amikor egy balla-
da dallamára özvegyek sirat-
ják a szabadságharcban el-
esett férfiakat, de mind közül 
a legerősebb az utolsó előtti 
jelenet, amely néhány percbe 
sűríti ’48 esszenciáját. Hall-

juk a 12 pontot, és hall-
juk az aradi tizenhár-
mak névsorát.

A Zúg a március 15. 
közönsége a Conti-ká-
polnától érkezett a ha-
g yomá nyos fá k lyá s 
felvonulással. A tánc-
színházi előadás előtt 
Kőbánya polgármeste-
re mondott rövid ünne-

pi beszédet, amelyben D. Ko-
vács Róbert Antal – Kölcseyt 
idézve – azt hangsúlyozta, 
hogy a reformkor nemzedé-
ke úgy gondolkodott hazában 
és haladásban, hogy az első 
helyre mindig a haza ügyét 
tette. A Kőrösiben március 
15-én, az 1848-as forradalom 
177. évfordulóján családi na-
pot rendeztek a Tébláb tán-
cosai és az Aranyalma páros 
közreműködésével.  

Jótékonysági futás a Tébláb Művészeti Iskola javára

Nagy Miklós 1939. decem-
ber 6-án született Budapes-
ten. Kőbányán végezte elemi 
iskoláit, majd a Szent Lász-
ló Gimnáziumban tanult to-
vább. Érettségi után elektro-
nikai műszerész végzettséget 
szerzett, és informatikai te-
rületen, adatrögzítőként dol-
gozott nyugdíjba vonulásáig.

Részt vett az 1956-os for-
radalomban, harcolt a rá-
dió székházánál és a Corvin 
közben is. Az 1990-es rend-
szerváltás is nagy jelentő-
séggel bírt életében. Alapí-
tótagja és haláláig aktív tag-
ja volt az 1956-os Magyarok 
Világszövetségének, hittel és 
meggyőződéssel képviselte 
’56 eszmeiségét országszerte 
és itt, a kerületünkben, tagja 
volt az 56-os Szövetség Buda-
pest X. kerületi Tagszerveze-
tének is. 

Kőbányán élt, szerette, be-
csülte kerületét, tevékenyen 
részt vállalt jobbá tételében, 
szépítésében. A rendszervál-
tást követően 1990-től 1994-
ig tagja volt a Kőbányai Ön-

kormányzat képviselő-testü-
letének. Ezen időszak alatt az 
Ipari, Kereskedelmi, Szolgál-
tatásokat és Vállalkozásokat 
Ellenőrző Állandó Bizottság, 
a Gazdasági és Költségvetési 
Bizottság, valamint a Lakos-
ság Tájékoztatását Elősegí-
tő ad hoc Bizottság munká-
ját segítette. Képviselőként 
mindig az itt élők érdekeit 
tartotta szem előtt, azért dol-
gozott, hogy Kőbánya szeret-
hető, vonzó kerületté váljék.  

Nagy Miklós igazi kőbá-
nyai lokálpatrióta volt. Állan-
dó adományozója volt a Kő-
bányai Helytörténeti Gyűjte-
ménynek, és maga is kutatta 
a kerület múltját. Aktív tagja 
volt a kőbányai Szent László 

Gimnázium Öregdiák Szer-
vezetének, egyik fő szorgal-
mazója volt a Sajó Sándor-
szobor – Sajó Sándor a kő-
bányai Szent László Gimná-
zium egykori igazgatója volt 
–elkészíttetésének. Presbi-
terként szolgált a Kőbányai 
Református Gyülekezetben. 
Szívvel-lélekkel kutatta er-
délyi, székely–magyar gyöke-
rekkel bíró családfáját, a há-
romszéki Csoma család tör-
ténetét, halálát megelőzően 
a kutatás eredményeit ren-
dezte nyomda alá.  

A Kőbányai Önkormány-
zat a 2025. március 4-én tra-
gikus hirtelenséggel elhunyt 
Nagy Miklóst saját halottjá-
nak tekinti.  

In memoriam

Fürge lábak fesztiválja

Nemzeti
ünnepen
ilyet még nem 
látott Kőbánya
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tópkutató Intézetében. Az ún. 
„prompt-gamma aktivációs 
analitikai” (PGAA) mérőbe-
rendezést azokban az években 
fejlesztették ki az intézet mun-
katársai. Kasztovszky Zsolt 
feladata volt a nemzetközi vi-
szonylatban is ritkaságszám-
ba menő berendezés lehetséges 
alkalmazásainak a felkutatá-
sa és kidolgozása. A technoló-
gia lényege – „konyhanyelven” 
megfogalmazva –, hogy a kuta-
tóreaktorból neutronnyalábot 
vezetnek ki egy ún. neutron-
vezető segítségével. A  neut-
ronnyalábbal különböző min-
tákat sugároznak be, a mintá-
ból kilépő sugárzást elemzik, 
a kapott adatok alapján pedig 
meg tudják határozni a vizs-
gált tárgy összetételét anélkül, 
hogy a vizsgált minta bármiféle 
károsodást szenvedne. A mód-
szer alkalmas szervetlen anya-
gok – fémek, kőzetek, ásvá-
nyok, kerámiák, üvegek, festé-
kek – összetételének mérésére. 
Ennek hallatán a laikusnak is 
beugrik az egyik lehetséges al-
kalmazási terület: a múlt tár-
gyi emlékeinek vizsgálata.

Részben néhány ritka kül-
földi (amerikai, japán) példa 
alapján Kasztovszky Zsolt is 
felismerte a PGAA  módszer 
régészeti hasznosításának le-
hetőségét, és munkatársaival 
– merthogy a kutatás mindig 
csapatmunka – hozzákezdett 

a módszer kidolgozásához, va-
lamint a tudományos kapcso-
latok kiépítéséhez Magyaror-
szágon.

Elsőként egy hazai régészeti 
konferencia kávészüneteiben 
beszélgetett a modern vizsgá-
lati módszerek iránt nyitott ré-
gész kollégákkal. Az első közös 
munkát az MTA Régészeti In-
tézetének munkatársával, Va-
day Andreával kezdték, aki-
vel egy hegyeshalmi késő ró-
mai temető bronzfibuláit (a tó-
gát összefogó díszes fémcsat) 
kezdték vizsgálni. Fontos meg-
jegyzés, hogy akkoriban Euró-
pában archeometriai vizsgála-
tot neutronokkal kizárólag Ma-
gyarországon végeztek. Napja-
inkban Németországban, Mün-
chen mellett működik az otta-
ni kutatóreaktor hasonló be-
rendezése.

Az első hazai sikerek nem-
zetközi publikálását követő-
en hamarosan jöttek a kül-
földi megrendelések, különö-
sen azután, hogy az EK bekap-
csolódott a CHARISMA nevű 
uniós projektbe, ahol méré-
si lehetőséget ajánlottak eu-
rópai kutatóknak. A sok ered-
ményes archeometriai (örök-
ségtudományi) projekt között 
Lengyelországból például el-
térő időszakokban vert római 
császárkori ezüstérmék „fu-
tottak be”, amelyek mérésével 
megmutatták, hogy a császár-

korban mindennapos gyakor-
lat volt a pénz értékének mes-
terséges „elinflálása”, azaz az 
érmék ezüsttartalmának tu-
datos – és észrevehetetlen – 
csökkentése.

Eg y másik projekt során 
eg y Venezuelában élő ma-
gyar fizikus a Kolumbusz előt-
ti indián kerámiaszobrocskák 
töredékei vel érkezett Buda-
pestre. Arra volt kíváncsi, hogy 
a szobrok alapanyaga a karibi 
szigetekről származik-e vagy a 
kontinensről. A kutatás során 
a különböző agyagbányákból 
származó nyersanyagok ösz-
szetételét hasonlították a szo-
bortöredékek összetételéhez. 
A mérési eredmények szerint a 
nyersanyag a szigetekről szár-
mazott, ami egy régóta megte-
lepedett kultúrára utal.

És még mindig Amerika, 
csak egy kicsit északabbra. 
A  Néprajzi Múzeum gyűjte-

ményében van egy fából ké-
szült, berakásos azték maszk, 
amelynek kérdéses volt az ere-
detisége. Ma már nem az, a 
nemzetközi együttműködés-
ben elvégzett vizsgálatok – a fa, 
a mozaikberakások, a ragasztó-
anyag elemzése – alapján való-
színűsíthető, hogy a maszk va-
lóban a 15–17.  századi mexi-
kói indián kultúrából maradt 
fenn. A Szépművészeti Múze-
um gyűjteményéből a kutató-
csoport egy Leonardónak tulaj-
donított bronzszobrot is elem-
zett, segítve művészettörténé-
szek munkáját.

Kasztovszky Zsolt ma már a 
Magyar Tudományos Akadé-
mia doktora, 25 év archeomet-
riai kutatásairól szóló disszer-
tációját és annak téziseit – ön-
álló tudományos eredményei-
nek főbb pontjait – hosszas 
és transzparens eljárás során 
védte meg tavaly decemberben.

M it tehet egy régész, 
ha a saját tudomá-
nyos módszereivel 

meghatározta az általa feltárt 
lelet régészeti korát, de sze-
retne természettudományos 
vizsgálatokat is a lelet anya-
gáról, készítésének módjáról, 
amely vagy megerősíti az addi-
gi eredményt, vagy új megkö-
zelítést ad. Felhív egy fizikust. 
Ha a lelet szerves, azaz szén-
tartalmú anyag, akkor a széni-
zotópos kormeghatározás jö-
het szóba, ezt hívják radiokar-
bonos, rövidítve C-14-es mód-
szernek. De mi van akkor, ha a 
lelet szervetlen anyagból, pél-
dául fémből vagy kőzetből, ke-
rámiából, üvegből készült? Ez a 
cikk erre ad választ, és közben 
bemutat egy tősgyökeres kőbá-
nyai kutatófizikust.

Csillebércen, az egykori Köz-
ponti Fizikai Kutatóintézet 
(KFKI) telephelyén ma két ku-
tatóközpont működik: a Nobel-
díjas Wigner Jenőről elneve-
zett Wigner Fizikai Kutatóköz-
pont inkább fizikai alapkutatá-
sokkal, míg az Energiatudomá-
nyi Kutatóközpont (EK) főként 
a nukleáris energetika, a funk-
cionális anyagok, a környezet-
védelem, az energiatakarékos-
ság és az energiabiztonság te-
rületéhez kapcsolódó alkalma-
zott kutatásokkal foglalkozik. 
Kevéssé ismert, hogy a csille-
bérci erdőben van egy kistelje-
sítményű atomreaktor, ún. ku-
tatóreaktor, amelyet nem villa-
mosenergia-termelésre hasz-
nálnak. A reaktor köré külön-
féle kísérleti berendezéseket 
telepítettek, amelyekkel a kuta-
tóreaktorban „termelt” neutro-
nok által létrehozott változatos 
reakciókat tanulmányozzák.

Kasztovszky Zsolt közel 
harminc éve dolgozik kuta-
tófizikusként az EK-ban, il-
let ve a nna k jogelődjében. 
Tősgyökeres kőbányai, aki 
büszke szűkebb ha zájá ra . 
A Szent (akkor I.) László Gim-
náziumban határozta el, hogy 

kutatófizikus szeretne lenni. 
Ő is Monostori Lászlóné tanít-
ványa volt, aki a fizika és a ter-
mészettudományok szépsége-
it úgy tudta megmutatni, hogy 
mindvégig az ember állt a kö-
zéppontban.

Friss diplomásként munka-
helyi sugárvédelemmel fog-
lalkozott, ami akkor egy nép-

szerű, gyakorlati fontossággal 
is bíró tudományterület volt. 
1990-ben járunk, négy évvel 
vagyunk a csernobili atomka-
tasztrófa után. Később a kissé 
eltérő kutatási lehetőséget kí-
náló környezeti sugáregészség-
ügyre váltott, és jelentkezett az 
ELTE és a Semmelweis Egye-
tem közös doktori (PhD) kép-

zésére, ahol a természetes vi-
zek radioaktivitásának vizsgá-
latából írta PhD-értekezését. 

Múltfeltárás 
neutronnyalábokkal 
1996-tól egy másik, igazán in-
terdiszciplináris területtel is-
merkedett Csillebércen, az 
EK jogelődjében, az MTA Izo-

Kőbányai kutatófizikus az MTA doktorai között

CsászáriCsászári
érméktőlérméktől
az aztékokaz aztékok
kincséigkincséig
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tízst jelentett, ha az irodal-
mi „celebekkel” egy a törzshe-
lyük. Ez a „koktél” a biznisz-
ben utazó „kávés embereknek” 
is ízlett, hiszen stabil forgal-
mat hozott, ezért egymás te-
nyerébe csaptak a celebekkel. 
A „celebek” voltak a fizető ven-
dégeket vonzó „fizetett vendé-
gek”, mint például Karinthy a 
Hadikban. 

Még tisztábban coworking-
ként, közösség i iroda ként 
funkcionáltak a „hivatásren-
di” kávéházak, ahol a pálya-
kezdő – értsd: csóró – ügyvé-
dek, orvosok nemcsak eszmét 
cseréltek és kapcsolatokat 
építettek, hanem ügyfeleket, 
betegeket is fogadtak. „A ká-
véházban az a jó, hogy az em-
ber nincsen otthon, de nincs a 
szabad levegőn sem” – így szól 
a klasszikus bonmot, amely 
nem igazán az egészséges élet-
mód ellen agitált, inkább arra 
utalt, hogy a kevéssé eleresz-
tett értelmiséginek nem az ut-
cán kell kódorognia, hanem 
van hova behúzódnia, amikor 
a szerény albérletben vagy a 
szűkös lakásban „elviselhe-
tetlenné” válik a népsűrűség. 
Számukra a kávéház egyszer-
re volt közösségi munkahely és 
menedék. Ide tartozik, hogy az 
idős Lechner Ödön „napközije” 
is a kávéház volt, „építészisko-
lája” kávéházban tartotta a 
kurzusait. 

Az „őserdei szimbiózisban” 
kevésbé szolgált magasztos cé-
lokat személyes kedvencünk, a 
kiskörút és az Alkotmány utca 
sarkán volt Seemann Kávé-
ház, a bérelhető hamis tanúk 
törzshelye. A magyarázat szin-
tén logikus: ez a pesti igazság-
ügyi negyed széle, ahonnan 
ma sincs messze a Kúria, a Fő-
városi Törvényszék és a Leg-
főbb Ügyészség épülete. 

És ha már a belvárosban já-
runk, a kiskörút túloldalán, a 
mai Zichy Jenő utca környé-
kén Bécsből érkezett – Saly 
Noémi szavaival –, „hivatalból 
kedves fehérnépek” nyújtottak 
szolgáltatásokat „vásári turis-
táknak”. 

De  kezdjü k a z elejérő l! 
A Pesti-síkság homokján nem 
sok minden termett meg, a tö-
rök kiűzése után ezért Pest 
városa visszakérte az ural-
kodótól az országos vásártar-
tás négy évszakos jogát. A ko-
rabeli „Hung expók” nagyjá-
ból egy-egy hónapig tartottak 
– Petőfiék eredetileg március 
19-ére, a tavaszi (József-napi) 
vásár kezdetére időzítették a 
forradalmat –, ami pörgette az 
ingatlanfejlesztést és a szabá-
lyozott pénzügyi rendszer ki-
építését is, de a vásári népet 
az üzletkötésen, áldomáson, 
szállásadáson túl egyebekkel 
is ki kellett szolgálni. Az am-
úgy a felvilágosult (abszolutis-

ta) uralkodók közé sorolt, de 
16 gyermekes Mária Terézia 
erkölcsi kérdésekben konzer-
vatív elveket vallott, ezért idő-
ről időre összefogatta a csá-
szárváros prostituáltjait, és a 
Habsburg Birodalom kevés-
bé szem előtt lévő területei-
re „deportáltatta” őket. A bé-
csi örömlányok közül pedig 
sokan találtak „menedéket” a 
feltörekvő Pest-Budán.

Vidéki ember 
menedéke
Pest-Budát az 1800-as évek-
ben már Közép-Európa New 
Yorkjaként emlegették, a „bol-
dog békeidőkben”, a kiegye-
zést követő időszakban pedig 
az egyesített főváros még in-
kább a nemzet „olvasztótége-
lyévé” vált. Az iparosítás so-
kakat Budapestre szippantott 
a „pusztákról”, a „vidék Ma-
gyarországa” pedig fogódzó-
kat keresett magának a szá-
mára ismeretlen fővárosban. 
Ha valaki Budapesten próbált 
szerencsét Kolozsvárról vagy 
Szabadkáról, első útjai a „ho-
niak”, illetve a szakmabeliek 
kávéházába vezettek, ahol jó 
eséllyel kapott tippet munká-
ra és szállásra. Krúdy Gyula 
írta, hogy ha valakinek az ér-
dekében Pesten egy kávéház-
tulajdonos és egy főpincér ösz-
szefog, az illető sorsa biztosít-
va van. Így vált a kávéház „fa-

luvá, kisvárossá” a nagyváros-
ban. Olyan faluvá és kisváros-
sá, ahol a vidéki környezetben 
szocializálódott asztaltársa-
ság szép lassan átvette a „fő-
városi tempót”. Civilizációs 
„mellékhatás” – Heltai Jenő 
elegáns megfogalmazásában. 

Azért előny, ha a kutató egy-
ben irodalomtörténész, mert 
Heltai, Krúdy, Karinthy, Kosz-
tolányi írásai a fővárosi kávé-
házi kultúra elsődleges for-
rásai. A hallgatóság nevetett, 
amikor az előadó a kávéhá-
zakban férjre vadászó hölgye-
ket úgy jellemezte, hogy „járt a 
szemük, mint a gyíké”. A hall-
gatóság csendben maradt, 
amikor az előadó arról mesélt, 
hogy miként lett sírkő a kiöre-
gedett, „se kutyája, se macs-
kája” vándorszínész márvány 
törzsasztalából a New York 
Kávéházban. És a hallgatóság 
akkor is csendben volt, amikor 
az előadó arról beszélt, hogy a 
polgári demokrácia bölcsője a 
kávéház, a diktatúráé pedig a 
kocsma.

Saly Noémi kultúrtörténe-
ti standupjában öncélú poén 
nincs, van helyette humor és 
dramaturgia. A  sztorik egy-
másra épülő vagy egymást ki-
egészítő mozaikok, amelyek-
ből az est végére összeáll a 
nagykép. A nagykép címe pe-
dig: Kávéház, te „csudálatos 
szociális intézmény”. 

P est „porfészek”, Buda 
„mezőváros”, a sváb 
„szorgalmas, jámbor, 

csendes részeg”, a török elől 
menekülő rác a kadarkát is 
hozta magával a Balkánról 
– finom oldalvágás: hungari-
kum, ugye? És ez csak az első 
öt perc „termése” Saly Noé-
mi kultúrtörténeti előadá-
sából, vagy inkább standup-
jából. A Ráday Mihály-díjjal 
is kitüntetett Budapest-tör-
ténész (és művelődéstörté-
nész) szórakoztató előadó – 
ironikus, nem szarkasztikus 
–, amit csak részben magya-
ráz, hogy évtizedeken át volt 
g yakorló pedagógus. Mert 
aki járt iskolába, tudja, hogy 
több az unalmas tanár, mint 
az Öveges professzor, ahogy 
azt is, hog y „hoppá-érzés-
sel” – a felismerés érzésével 
– ritkán távozik diák az órá-
ról. Saly Noémi viszont „a 
hoppá-érzés nagymestere”, 
úgy „süt” kávéházi szeletet 
a gasztrokultúra múltjából, 
hogy a recept is a vendég elé 
kerüljön. 

Városlakók 
mentsvára 

Manapság a coworking (kö-
zösségi iroda) trendi irány-
zat, amelyet a startupok, az 
innovatív ötletet hordozó vál-
lalkozások körébe szokás so-
rolni. Csak hát a pest-budai, 
később budapesti kávéházak 
egyes „alfajai” már száz-két-
száz éve coworkingnek szá-
mítottak. És nem csak a leg-
ismertebbek, az irodalmi ká-
véházak, amelyek működé-
si modelljét az előadó „az ős-
erdei állatok szimbiózisá-
hoz” hasonlította. A szerep-
lők számára kölcsönösen elő-
nyös együttélésben az írók, 
költők – a korabeli „celebek” 
– játszották a csalit, pénzük 
nem volt, volt viszont pénzre 
váltható hírnevük, marketin-
gértékük. Vonzották a fizető-
képes sznobokat, parvenüket 
– a korabeli „szelfivadászo-
kat” –, akik számára presz-

Kultúrkávéházi est Saly NoémivelKultúrkávéházi est Saly Noémivel

„Pesti 
polgár 
napközije”

Fotók: Metzger Gábor
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– Négyéves kora óta sportol, 
tizenkét éven át síelt verseny-
szerűen, amit megmagyaráz, 
hogy Sopronban, az Alpokal-

ján nőtt fel. Hogy jött a futás? 
– Budapesten jártam egyetem
re, a versenysportot akkor vál
totta fel a hobbisport. 2013 óta 

futok, ez jelentette az „énidőt” 
két kisgyermek mellett. Az
tán az évek során szenvedéllyé 
vált.

– A szenvedélyből önmagá-
ban nem következik a hosz-
szútávfutás. 

– Gyorsan futni nem tudok, vi
szont kitartóan igen, ezért ultra
távokon vagyok a legsikeresebb. 

– Mi viszi az embert az utol-
só tíz kilométeren?

– A hosszútávfutás önisme
reti tréning, találkozás önma
gunkkal. Ha világos a cél, és 
megvan bennünk a cél elérésé
hez szükséges kitartás, akkor 
rejtett képességeket fedezünk 
fel önmagunkban. 

– Ez motiválja, 
amikor újabb és 
újabb ultratávok-
nak vág neki? 

– A  határok fe
szegetése motivál 
újra és újra, az, hogy 
meddig tud elmenni 
az ember.  

– Melyik eredmé-
nyére a legbüsz-
kébb?  

– A  Balaton Szupermaraton 
95 kilométeres távján elért ne
gyedik helyre.  

– A gyerekei követik a mintát, 
futnak?  

– Hobbiversenyeken rövid tá
von már elindulnak.

Kőbánya Sportolója 2024

Vastaps Vastaps 
a példaképekneka példaképeknek
Az  est házigazdája egyelő
re sehol, láttuk megérkezni, 
de a szervezők meglepetésnek 
szánták. A Lechner Rendez
vényközpont színpadán Kuró
czi Pál, a Kocsis Sándor Sport
központ vezetője indítja el a 
gálát, ő köszönti a sportolókat, 
sportvezetőket, városvezető
ket. Miközben a meghívottak 
rá figyelnek, az oldalbejáraton 
csendben belép a műsorveze
tő, majd leül mellénk. Aztán 
úgy hangzik el a neve, ahogy a 
ringszpíkerektől megszoktuk: 
Kovács Kokóóó István… Kuró
czi Pál érezhetően gyakorolta 
a hanghordozást. Felcsendül 

a Carmina Burana, Kokó be
vonulózenéje is, Atlanta olim
piai bajnoka, a Magyar Ökölví
vó Szakszövetség tavaly ősszel 
megválasztott elnöke pedig át
veszi a konferálást. 

A mikrofon mögött is csibé
szesen laza. Kijelenti, hogy ka
maszként ő bizony nem kapott 
volna Kőbánya Sportolója Díjat, 
mert noha sok sportágat kipró
bált, egyikben sem volt kiemel
kedő. Majd jött a boksz, amely
nek mindent köszönhet, és ame
lyet Kőbányának köszönhet, 
hiszen az EVIG SEben kez
dett öklözni. A  polgármester 
is kiszól megírt köszöntőjéből, 

D. Kovács Róbert Antal felidézi 
pedagógusi pályája emlékeiből, 
hogy 1983ban, a Bem József 
Általános Iskola avatóünnep
ségén verset mondott egy fiú a 
MÁVtelepi iskolából, fénykép is 
készült róla. A fotó, amelyen az 
akkor tizenhárom éves Kovács 
István látható, ma már kincs, 
Kokó kér is belőle egy kópiát. 

Innentől a szokott rendben 
folytatódik az est, elsőként a 
mindennapi mozgást népsze
rűsítő Mozdulj Kőbánya! prog
ramsorozat tavalyi résztvevői 
közül sorsolnak, a szerencsé
sek értékes tárgynyeremények
kel gazdagodtak, majd a kerüle

ti sportegyesületek részesültek 
elismerésben a 2024ben elért 
sikereikért. Kőbánya legered
ményesebb klubja továbbra is a 
Kőbánya Sport Club, valamint 
a vívásban és kerekesszékes ví
vásban kiemelkedő Törekvés. 

A gála fő számát a szervezők 
ezúttal is a végére hagyták – régi 
szabály, hogy az izgalmat lépés
ről lépésre kell fokozni. A Kőbá
nya Sportolója Díjra tizenegy je
lölés érkezett, az elismerés a vo
natkozó önkormányzati rende
let értelmében négy jelöltnek 
ítélhető oda. 2024ben Hajmási 
Éva, dr. Kondor Boglárka, Pakot 
András Gusztáv, illetve a Sport

liget Sportegyesület kapta a ki
tüntetést. 

Az okleveleket szaltózva szál
lította a színpadra Pataki Zol
tán, a Kőbányán edzőtermet üze
meltető Országos Parkour Sport
egyesület tagja, a szállítási útvo
nalról látványos vi
deó készült, amely a 
sportágat is bemutat
ja. A filmet a Kőbá
nyai Hírek közösségi 
oldalán bárki megte
kintheti. 

Mire a rendezvény 
véget ért, a törökök 
már vezettek a mie
ink ellen a Nemzetek 

Ligája osztályozójának odavágó
ján, a vége 3 : 1 lett a vendéglátók
nak. Az isztambuli meccs volt a 
magyar labdarúgóválogatott ez
redik mérkőzése. A nemzeti tizen
egy jubilált ugyan, de sportgálát 
aznap este Kőbányán tartottak. 

Hajmási Éva:
„Nagy harcos” 
– Milyen volt Pá-
rizs? Bő egy éve 
tőrvívásban meg-
védte Európa-baj-
noki címét a fran-
cia fővárosban , 
majd ugyanebben 
a fegyvernemben 
tavaly szeptem-
berben ezüstér-
met szerzett csa-
patban a paralim-
pián.
– Csodás volt, az 
p e d i g  n a g y  é l
mény, hog y R ió 
és Tokió után Pá
rizsból, a harma

dik paralimpiám
ról is éremmel tér
tem haza. Az éremre úgy te
kintek, mint tárgyia sult si
kerre, ezért ha van érem, ak
kor számomra az a verseny 
már kiérdemelte a csodála

tos minősítést. 
– A trénere, Beliczay 

Sándor mesteredző „nagy 
harcosnak” nevezte önt. 
Los Angeles neve szere-
pel a „harcmezőn”? 

– 2028 messze van, eny
nyit tudok most monda
ni. Egy olimpikon mindig 
négyéves ciklusban gondol
kodik, én azon belül évek
ben is. Ez 2025re is igaz, 
év elején megnéztem a ver
senynaptárt, év végén pedig 
majd számot vetek. A ver
senyzés éltet, az tart az él
sportban, de ahogy haladok 
előre az időben, a magánéle
ti örömök mind fontosabbá 
válnak az életemben. 

– Egy súlyos motorbal-
eset után kezdett el vív-
ni, nem volt előképzettsé-
ge, a nulláról indult, és lett 

mára a nemzetközi mezőny 
egyik legtechnikásabb ver-

senyzője, ezt is Beliczay 
mester mondta önről. Mire 
tanította meg a sport?

– Magára az életre, amely 
tele van tanulással, szorga
lommal, alázattal, kitartás
sal és rengeteg munkával. 
Az élsport az élet egyik ta
nítómestere. Olyan, mint a 
hullámvasút, egyszer fenn, 
egyszer lenn, sőt inkább tíz
szer lenn és csak kétszer 
fenn, de akkor nagyon fenn. 
Az élsportoló „vérében ben
ne van”, hogyha kikap, akkor 
megkétszerezi az edzésmun
kát. 2014ben az első Eu
rópabajnokságomról érem 
nélkül tértem haza, sírtam
zokogtam, aztán két év múl
va a dobogó legfelső fokán 
álltam aranyéremmel a nya
kamban. 

– Mit jelent önnek a Kőbá-
nya Sportolója Díj? 

– Büszkeséggel tölt el. 
Ilyenkor tudatosul bennem 
újra és újra, hogy minden díj, 
így a mostani is, a befektetett 
munkám és azon keresztül 
az én személyem elismerése. 

Dr. Kondor Boglárka: 
„A hosszútávfutás 
önismereti tréning”

Tudósítás folytatása a 28. oldalon
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– A Kőbánya Cycling Team-
ben nevelkedtél, a díjátadó 
gálán rólad is láttunk egy 
kisfilmet, amelyben a klub 
vezetője ,  Eisenkrammer 
Károly sprinterként muta-
tott be, ugyanő mondta ró-
lad méltatásként a címben 
szereplő idézetet is. Az or-
s z á g ú t i  k e r é k p á r o z á s -
ban mit jelent sprinternek 
lenni? 
– Azt, hogy a végjátékban kell 
a leggyorsabbnak és a legerő-
sebbnek lennem. A  sprinter 
az, aki az utolsó 200 méteren 
kiáll a nyeregből, majd kiugrik 
a bolyból, és azon van, hogy ő 
guruljon át elsőként a célvo-
nalon. 

– Nyilván erre tréningezel. 
Hogy építed fel az edzésmun-
kát és a versenytaktikát? 

– Az edzéstervben 4,5 óra 
tekerés utá n jön a sprint-
edzés, hiszen a versenytak-
tikát is úgy alakítjuk, hogy 
a befutóra jusson a legtöbb 
energia. 

– Tavaly júniusban meg-
nye r te d a To u r d e M át-
rát abszolút összetettben 
(83 + 16 km), a versenyen 
utánpótlás-korosztályban, 
U19-ben indultál, de a felnőt-
tek mezőnyében sem volt ná-
lad gyorsabb, különben nem 
te lettél volna az abszolút 
összetett győztese. Ez a táv 
épphogy 100 kilométeren 

belül maradt. Egy hónappal 
később az utánpótlás orszá-
gos bajnokságon már 113 ki-
lométert tekertél, hogy meg-
védd a bajnoki címedet. Mi 
volt az eddigi leghosszabb 
táv, amelyet egy nap alatt 
mentél?

–  2 3 0  k i l o m é t e r ,  d e 
5000 méter szintemelkedés-
sel. Külföldön voltunk edzőtá-
borban, 9 órát edzettünk azon 
a napon.

– Az eddig elért eredmé-
nyeid közül melyikre vagy a 
legbüszkébb?

– Az Európai Ifjúsági Olim-
piai Fesztiválon (EYOF) 2022-
ben elért hetedik helyre, amely 
egyelőre minden idők legjobb 

magyar eredményének számít 
az EYOF történetében. 

– 2025-ben már a felnőttek 
között versenyzel, pályafu-
tásodban pedig szintet lép tél 
azzal, hogy leigazolt a konti-
nentális csapatok közé tar-
tozó szlovák Pierre Baguette 
Cycling Team, ahol három-
szoros világbajnok klubtár-
sad is lesz. (Az országúti ke-
rékpározásban a kontinentá-
lis csapat a profi világ belépő-
szintje. – A szerk.) Költözöl?

– Szerencsére nem, mara-
dok Mag yarországon, azon 
belül Kőbányán. Itt szület-
tem, itt indult a pályafutá-
som, én eddig mindent Kőbá-
nyának köszönhetek.

Pakot András Gusztáv:
„Megvan benne a győzelemhez 
szükséges csibészség”

– Az egyesületet édesapja, 
idősebb Major Zoltán alapí-
totta, aki a Spartacusban ví-
zilabdázott, a csapattal Ma-
gyar Kupát nyert, a KEK-ben 
pedig ezüstérmes volt. Ő a 
Kőbánya Kiváló Edzője cí-
met kapta meg, a Sportliget 
SE pedig most a Kőbánya 
Sportolója Díjat.  
– Már a jelölés is megtiszte-
lő volt a közösségünk számá-

ra, élsportolókkal kerültünk 
egy „klubba”, élsportolók nevei 
mellett hangzott el a Sportliget 
SE neve úgy, hogy az egyesüle-
tünk, ha csak az eredményes-
séget nézzük, nem tartozik a 
sportelitbe. 

– Az elit tagjai is általában 
az utánpótlás-nevelésben 
kezdik. 

– Az alapok megtanítására a 
vízilabdában, az úszásban és a 

röplabdában is nagy súlyt fek-
tetünk. Ugródeszka vagyunk a 
nagy klubokba, az elitbe. 

– Miben méri a sikert egy 
utánpótlá s - nevelő e gye -
sület? 

– Mindenki egymásért, a me-
dencében éppúgy, mint a me-
dencén túli világban, a magán-
életben. Számunkra siker, ha 
a gyerekek vagy a szülők kö-
zött baráti kapcsolatok jönnek 
létre, miként az is, ha generá-
ciókon átívelő elköteleződé-
sek alakulnak ki a sport iránt. 
Amit az édesapám a 90-es 
években elkezdett, azt ma már 
az ő unokája, az én hároméves 
fiam folytatja. 

– Az édesapja csapatot épí-
tett, gyerekek százait tanítot-
ta úszni, azaz közösséget for-
mált. Ez az ő legfőbb örök-
sége?  

– Nálunk változatlanul az 
összetartó közösség létrehozá-
sa az elsődleges. Ebből a közös-

ségből élsportolók is kikerül-
hetnek, ám a többség nem lesz 
az, a Sportliget SE-ben azon-
ban a többség is otthonra talál-
hat a sportban. 

– Az edzői, sportvezetői ta-
pasztalatai alapján a rendsze-
res sportolás milyen hatást 
gyakorol a fiatalokra? 

– A sport őket is megtanít-
ja arra, hogy kiálljanak önma-
gukért, a vízilabdában, a röp-
labdában és a szinkronúszás-
ban együttműködésre, koope-
rációra sarkall, és általában 
igaz, hogy fejleszti az időme-
nedzsmentet, az edzésidő és 
a szabadidő hatékony beosz-
tását. 

– Kedvenc magyar úszója és 
vízilabdázója? 

A vízilabdában Benedek Ti-
bor, az úszók közül pedig Ké-
sely Ajna, aki nálunk kezdett 
el versenyezni. (Késely Ajna 
2017-ben nyerte el a Kőbánya 
Sportolója Díjat. – A szerk.)

Sportliget SE, 
Major Zoltán: 
„A sport
megtanít kiállni 
önmagunkért”

D. Kovács Róbert Antal
polgármester

a Kőbányai Önkormányzat
nevében

sz�ete�el
köszönti az
édesanyákat

Anyák napja alkalmából
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E havi rejtvényünk megfejtése Aranyosi Ervin versének folytatása: „Húsvét hétfőn, ha majd tetszik, jó nagy…”

Karády, Pap Vera, Hofi, Őze 
Lajos, Tyll Attila – színészek, 
akik Kőbányán születtek vagy 
Kőbányán éltek. Karádyéknál 
az akkor még Kőbányához, ma 
a Józsefvároshoz tartozó Szá-
zadosnegyedben „az apai ter-
ror vasfegyelme alatt nyögött 
és szenvedett a ház. […] Min-
dig szíjjal ütött, és haragja az 
ütések nyomán nem párol-
gott el”. A hollywoodi sztárok 
– Greta Garbo, Marlene Diet-
rich – mintájára menedzselt 
magyar „femme fatale” saját 
szavai ezek. Karády Katalint 
egy amerikai mozibirodalmat 
is megjárt színikritikus fe-
dezte fel, és a Halálos tavasz, 
a magyar film noir klasszikus 
darabja tette egy ország bálvá-
nyává. Filmbeli partnere Já-
vor Pál, a korszak férfiideálja, 
akinek életében Kőbánya csak 
epizódszerepet játszott, abból 
viszont sorsfordítót. Mert ha 
az aradi főkalauz fia, aki dán 
némafilmeken nőtt fel, és aki 

a trianoni dön-
tés után nem 
Romániában 
akart élni, el-
jut Dá n iába , 
a kkor ott te-
remtett volna bajusztrendet, 
és nem Budapesten. A kőbá-
nyai teherpályaudvaron azon-
ban letessékelték a vonatról. 
Öröm volt az ürömben, hogy 
aznap épp felvételit tartottak 
a Magyar Királyi Színművé-
szeti Akadémián.

Kállai Ferencet a tavasz ej-
tette foglyul Kőbányán. A vi-
lágháború után a család haza-
tért volna Békésbe, fel is pa-
kolták már a szánkót, de elol-
vadt a hó. És miközben veszte-
geltek, az újságban megjelent 
egy hirdetés, hogy Both Béla 
színitársulatot szervez. Ké-
sőbb együtt játszottak A tanú-
ban, amelynek Virág elvtár-
sa, Őze Lajos, a válás után egy 
kis kőbányai lakásban „égette 
mindkét végéről a gyertyát”.

Pap Vera a László Gimnázi-
umból ment a Színművészeti-
re, Hofi a kőbányai téglagyár 
amatőr színjátszó köréből in-
dult, Tyll Attila pedig a Kék-
nyelű utcában talált otthon-
ra. Zenthe Ferenc a Közgázt 
hagyta ott a színészetért, de 
a háború után nem engedhet-
te meg magának a tanulást, és 
kedve sem volt hozzá, ezért se-
gédszínésznek állt egy stagio-
ne-társulatban, majd operett-
előadásokkal járta a fővárosi 
agglomerációt, az akkor még 
önálló Kispestet, Pesterzsé-
betet, Budafokot, illetve az 
akkor még peremkerületnek 
számító Kőbányát. (A stagio-
ne-társulat olyan települé-
seken játszhatott az Orszá-
gos Színészegyesület enge-

délyével, ahol nem volt állan-
dó társulat.) A Tenkes kapitá-
nya, a Szomszédok Taki bácsi-
ja tehát „vándorszínészként” 
kezdte, ahogy vándorszínész-
ként jutott el a 19. század első 
felében Kőbányára Laborfal-
vi Róza, Jókai felesége, és Eg-
ressy Gábor, a Szózat zene-
szerzőjének, Egressy Béninek 
a bátyja is – mindketten tagjai 
voltak a Nemzeti Színház leg-
első társulatának.

A magyar színjátszás egyik 
első sztárja, Déryné Szép-
pataki Róza az 1838-as nagy 
pesti árvíz idején Kőbányára 
menekült, házvezetőnőjének 
ugyanis a mai Maglódi út kör-
nyékén volt hobbitelke. És ha 
már az árvíz: a Kárpáthy Zol-
tánban filmvásznon látjuk a 
pusztítást, amelynek jelenete-
it Várkonyi Zoltán Kőbányán, 
a Váltó utca végén, a Kopott-
bárói-mélyedésben forgatta.

Kőbányai színháztörténet – 1. rész

Színházi élet Színházi élet 
színház színház 
nélkülnélkül

Fotó: Fortepan – Kotnyek Antal
Fotó: Fortepan – Révész György

Fotó: Fortepan – Szalay Zoltán

Karády Katalin

Kállai 
Ferenc

Zenthe Ferenc

Őze Lajos

Jávor Pál
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8 arany, 3 ezüst, 1 bronz – 
5 karika és 4 olyan sporto-
ló, akikért a Himnusz szólt. 
Név szerint: Szabó Gabriella 
kajakozó, London és Rió há-
romszoros olimpiai bajnoka, 
Peking ezüstérmese, a kor-
elnök Dunai Antal futballis-
ta és edző, a ’68-ban aranyér-
mes, ’72-ben második helye-
zett magyar olimpiai válo-
gatott tagja, Martinek János 
öttusázó, aki Szöulban egyé-
niben és csapatban egyaránt 
aranyérmes volt, Atlantában 
pedig bronzéremmel zárt. 
Szabó Bence Szöulban csa-
patban, Barcelonában egyé-
niben nyert olimpiát, csapat-
ban pedig van két ezüstérme, 
az egyik Barcelonából, a má-
sik Atlantából. 

A  pályán, a Szent László 
Gimnázium dísztermében 
tíz kétfős csapat, három Gö-
döllőről, kettő Nyíregyházá-
ról, egy-egy pedig Kőbányá-
ról, Dombóvárról, Győrből, 
Tapolcáról és Törökbálint-
ról – lányok nincsenek, csak 
fiúk. A játékmester Hajdú B. 
István, aki a maga pályáján 
szintén a legjobbak egyike. 
Ráhangoló kérdésként felte-
szi, hogy mi a leggyakoribb 
vezetéknév az olimpiai baj-
nokok között. A  helyes vá-
lasz nem reprezentálja a ma-

gyar társadalmat, amelyben 
Nagyból van a legtöbb, az 
olimpiatörténetben a Varga a 
sikernév. Jó megoldást egyik 
csapat sem ad, amiért a be-
melegítő körben még nem jár 
büntetés, élesben már igen. 

A  f iná lé félidőkből á ll, 
mindkettőben 6-6 téma-
kör, 5-5 különböző nehézsé-
gű kérdéssel. A  helyes vá-
lasz 10–30 pontot ér, a té-
ves ugyanennyit, csak mí-
nuszban, volt is olyan csapat, 
amely negatív mérleggel fe-
jezte be a versenyt. A srácok 
óvatosan kezdenek, a köny-
nyebb kérdésekre mennek, 
ismerkednek a pályával, és 
közben méregetik az ellenfe-
leket. Ahogy az idő múlásá-
val nő a nyomás, egyesek koc-
káztatni kezdenek, bejelent-
keznek a válaszra úgy, hogy a 
kérdés még el sem hangzott. 

Bár volt szép mentés, ame-
lyet a Dénes Tamás sport-
történészből és Győr Bélá-
ból, a Magyar Olimpiai Aka-
démia főtitkárából álló zsűri 
el is fogadott, a kapkodással 
a csapatok jellemzően ponto-
kat buktak.

A második félidőre nyugod-
tabban érkeztek a csapatok, 
a verseny a végjátékra pe-
dig párviadallá egyszerűsö-
dött, a lefújás utáni percekre 
egyetlen kérdés maradt: Gö-
döllőre vagy Dombóvárra ke-
rül-e az aranyérem. 

A  Magyarok az olimpián 
címmel rendezett vetélkedőt 
a Gödöllői Premontrei Isko-
laközpont Isóczki Endre és 
Penderik Zalán alkotta páro-
sa nyerte. A győztes duó nul-
ladik órákban készült a meg-
mérettetésre, elsődleges for-
rásuk a szervezők által meg-

adott Rubicon történelmi 
magazin tematikus száma 
volt, amely a párizsi olim-
pia előtt jelent meg. Harma-
dik helyen a kőbányai csapat 
végzett, amelyet a Bornemi-
sza Péter Gimnázium tanu-
lói alkottak. A díjakat Szabó 
Bence mint a Magyar Olim-
piai Bizottság sportdiplomá-
ciai igazgatóságának tanács-
adója és Radványi Gábor, Kő-
bánya sportért felelős alpol-
gármestere adta át. Az alpol-
gármester a fináléra összeál-
lította és a köszöntőjében is-
mertette is azoknak a magyar 
olimpikonoknak és edzőik-
nek a névsorát, akik Kőbá-
nyához kötődnek. Az  olim-
piatörténeti vetélkedőt a fia-
talon elhunyt, 24-szeres vá-
logatott futballkapus emlé-
két őrző Fülöp Márton Ala-
pítvány szervezte.

Kőbányai bronzérem az Kőbányai bronzérem az 
olimpiatörténeti vetélkedőnolimpiatörténeti vetélkedőn

Bajnokok Bajnokok 
a Szent László a Szent László 
GimnáziumbanGimnáziumban
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